
Imprensa Oficial
do Município de Osasco

DISTRIBUIÇÃO  GRATUITA  OSASCO, 26 DE AGOSTO  DE 2002 EDIÇÃO Nº 239- ANO V

PODER EXECUTIVO

OUVIDORIA

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

GP - GABINETE  DO
PREFEITO

DECRETO Nº 9.103, de 14 de agosto de 2002

“Dispõe sôbre abertura de Crédito Adicio-
nal Suplementar ao orçamneto vigente e dá
outras providências”.

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas pela Lei nº 3.673 ,
de 21 de Dezembro de 2001, artigo 4º , item
I
DECRETA:

Artigo 1º  - Fica  aberto um Crédito Adicio-
nal Suplementar ao Orçamento vigente, na
importância de R$.496.522,60 ( Quatrocen-
tos e noventa e seis mil quinhentos e vinte
dois reais e sessenta centavos), obser-
vando-se as classificações Institucional,
Econômica e Funcional - Programática, con-
forme seque:

17.  SECRTARIA DE ASSISTÊNCIA E PRO-
MOÇÃO SOCIAL
17.01. SECRETARIA  DE ASSISTÊNCIA E
PROMOÇÃO SOCIAL
17.01.03.  FUNDO MUNICIPAL DE ASSIS-
TÊNCIA SOCIAL- GERAL
17.01.03-08.122.0061.2.062  3.3.90.43.00
– Subvenções Sociais                       58.149,00
17.01.04.  FUNDO MUN. ASSIST. SOC. –
ENSINO -INFANTIL
17.01.04.-12.365.0041.2.063 3.3.90.43.00
- Subvenções Sociais                      253.963,60
17.01.05   FUNDO MUN. ASSIST. SOC. –
EDUC.FUNDAMENTAL
17.01.05.- 12.361.0042.2.064 3.3.90.43.00
-  Subvenções Sociais                     184.410,00

                              TOTAL ......496.522,60

Artigo 2º - O Crédito Adicional Suplemen-
tar de que trata o artigo anterior será co-
berto com recurso a que alude artigo 43,
§1º, inciso II da Lei Federal 4.320, 17 de
Março de 1964.

Artigo 3º  - Este decreto entrará em vigor
na data de sua publicação.

Artigo 4º - Revogam-se as disposições
em contrário.

OSASCO, 14 DE AGOSTO DE 2.002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

            ______________________

DECRETO Nº 9.105, de 21 de agosto de 2002

“Dispõe sobre desafetação de área locali-
zada no Jardim Baronesa”.

   DECRETOS

CELSO ANTONIO GIGLIO , Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

DECRETA:

Art. 1º Fica o Executivo Municipal autoriza-
do a desafetar área de terreno integrante
do Patrimônio Público Municipal, alterando
sua destinação de “bem de uso
comum”para “bem patrimonial disponível”.

Parágrafo único . A área de que trata este
artigo, configurada em planta anexa ao pro-
cesso administrativo nº 21.838/99, que pas-
sa a fazer parte integrante deste decreto
assim se descreve e confronta:

“Área de formato irregular, cujo início se dá
em um ponto situado no alinhamento da la-
teral esquerda da Rua Cruz e Souza, dis-
tante 20,90m do ponto A, localizado no final
da referida rua. Do ponto, segue em reta na
distância de 6,00m até encontrar o ponto B;
deste ponto, deflete a esquerda e segue
em reta na distância de 5,00m até o ponto
C; deste ponto, deflete à direita e segue em
curva à esquerda cujo raio é de 51,00m e o
desenvolvimento é de 27,72m até o ponto
D, sendo do ponto inicial , passando pelos
pontos B,C, até o ponto D, pelo alinhamento
da Rua Cruz e Souza; do ponto D, deflete à
direita e segue em reta pela lateral direita
do lote 13 e parte do 12, quadra 06, de
propriedade de Nelson Floro de Matos e
Raimundo Cirqueira da Silva respectivamen-
te, na distância de 41,80m até um ponto,
ponto este distante 12,10m do ponto E; do
ponto deflete à direita e segue em reta na
distância de 46,15m; deflete à direita e se-
gue em reta na distância de 37,60m até  o
ponto inicial, confrontando nestes dois seg-
mentos com remanescente da propriedade
da Prefeitura do Município de Osasco, en-
cerrando uma área de 1.612,24m2”.

Art. 2º  Este Decreto entra em vigor na data
de sua publicação.

Art. 3º  Revogam-se as disposições em
contrário.

OSASCO, 21 DE AGOSTO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

______________________

RETIFICAÇÕES:

Na  edição  da Lei Municipal nº 3.704, de 17
de julho de 2002  publicada na Imprensa
Oficial nº 234 do dia  29, de julho de 2002:

NO ART.5º, PARÁGRAFO ÚNICO, INCISO II:

Onde se lê : destinação dos recursos ex-
clusivamente para a ampliação, aquisição
de equipamentos e sua instalação e de equi-
pamentos e sua instalação e de material
permanente;

Leia-se: destinação dos recursos exclu-
sivamente para a ampliação, aquisição de
equipamentos e sua instalação de material
permanente;
NO ART. 21

Onde se lê : A lei orçamentária conterá
tação......................

Leia-se : A lei orçamentária conterá dota-
ção........................

NO ART. 31

Onde se lê : Entende-se como despesas
irrelevantes, para fins.........................

Leia-se:   Para os efeitos desta Lei, enten-
de-se como despesas irrelevantes, para
fins.........

NO ANEXO I , ITEM D, INCISO X:

Onde se lê: construção de postos para o
Corpo de Bombeiros;

Leia-se : construção de 2 (dois) postos
para o Corpo de Bombeiros, sendo um na
Zona Norte e outro na Zona Sul;

INCLUSÃO DO ITEM XVIII, AO ANEXO I,
ITEM D

com a seguinte redação: XVIII – cons-
trução, com prioridade, do prédio que abri-
gará a Câmara Municipal.

______________________

                   ATOS DO PREFEITO

AP – nº 044/02
PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº  6942/02
EDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 015/02
ASSUNTO:Recurso interposto pela empresa:
ANÁLISE PLANEJAMENTO E CONSTRU-
ÇÃO LTDA .
DESPACHO : À vista das informações pres-
tadas pela Secretaria dos Negócios Jurídi-
cos e pela Comissão Permanente  de Licita-
ções , Indefiro o recurso apresentado pela
empresa acima mencionada.

OSASCO, 16 DE  AGOSTO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

___________________

AP-Nº 045/02
PROC. ADMINISTRATIVO Nº  25939/021
INTERESSADO: SNA
ASSUNTO:    Locação de imóvel
DESPACHO : Autorizo e ratifico a dispensa
de  licitação,   para o  presente  feito,
conforme parecer da SNJ, observadas as
formalidades legais.

OSASCO, 19 DE  AGOSTO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

CONCORRÊNCIA  N.º  011/01.
Processo Administrativo n.º  24.541/01.

O B J E T O : -  SELEÇÃO DE INTERESSA-
DOS, ATRAVÉS DE PERMISSÃO DE USO,
PARA PREENCHIMENTO DE VAGAS EM BO-
XES NO MERCADO MUNICIPAL DA ZONA
SUL JOSÉ MOTTA, LOCALIZADO NA AVE-
NIDA PEDRO PINHO, 1.340 -VILA PESTANA
- OSASCO - SÃO PAULO.

DESPACHO:- “HOMOLOGO” , nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
das PROPOSTAS COMERCIAIS e JULGA-
MENTO pela COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES da referida licitação, a favor
das empresas:

1 - LÚCIO HARUO MIYOSHI -
     - ficando com o BOX N.º 01 - SACOLÃO
2 - COMERCIAL E GRANJA SANTO AN-
TONIO DE PIRITUBA LTDA.
     - ficando com o BOX N.º  07 - AVÍCOLA
3 - ILHA DO COCO LTDA. - ME.
      - ficando com o BOX N.º 03 - DOCES E
BALAS
4 - DENIS DE CARVALHO MELLO - ME.
      - ficando com o BOX N.º 10 - FRIOS
5 - MARCIO OVÍDIO DE PAULA - ME.
      - ficando com o BOX N.º 08 - CARNES
COM CÂMARA FRIA
6 - EMPÓRIO BRANDÃO LTDA. - ME.
     - ficando com o BOX N.º 05 e 06 - EM-
PÓRIO
7 - MARCIO HIROYUKI KIMURA - ME.
     - ficando com o BOX N.º 11 - LANCHO-
NETE

Ficando SEM COTAÇÃO  E/OU DESCLAS-
SIFICADOS:

BOX N.º  02 - LANCHONETE
BOX N.º  04 - DEPÓSITO DE CEREAIS
BOX N.º  09 - PEIXE COM CÂMARA FRIA

OSASCO, 13 DE AGOSTO DE 2002

CELSO ANTONIO GIGLIO
Prefeito

_____________________

RESUMO DE PORTARIAS

CELSO ANTONIO GIGLIO,  Prefeito do Mu-
nicípio de Osasco, usando das atribuições
que lhe são conferidas por Lei,

R E S O L V E:

TORNAR NULA

1191 –  e sem nenhum efeito a Portaria Nº
987, de 22 de julho do ano em curso, em
vigor na data de sua publicação.

1216 –  e sem nenhum efeito a Portaria Nº
1.075, de 06 de agosto do ano em curso,
em vigor na data de sua publicação.

EXONERAR

1192 –   a pedido, ANDREIA LUISA SCUTIERI



 EXPEDIENTE - Órgão Oficial criado pelo Decreto nº 8.607, de 04 de março de 1998 - Editado pela Secretaria de Comunicação Social, através do Departamento de Divulgação

Av. Bussocaba, 300 - CEP 06023-901 - Fone 3652 9190 - Jornalista Responsável ELIANE C. LAGE - MTB nº 15.898 - IMPRESSO EM OFICINAS PRÓPRIAS - e-mail: prefeitura@osasco.sp.gov.br

OSASCO, 26 AGOSTO  DE 2002PÁGINA 2 Imprensa Oficial do Município de Osasco

NISTA, do cargo de provimento efetivo de
Professor de Educação Básica I, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 31 de julho do ano em curso.

1193 –  MARCELO FLORENTINO DOS SAN-
TOS, do cargo em comissão de Assisten-
te de Imprensa,  ref. 38-A, lotado na Se-
cretaria de Comunicação Social,
retroagindo seus efeitos a 15 de agosto do
ano em curso.

1222 –   a pedido, CLOVIS DE ANDRADE,
do cargo de provimento efetivo de Fiscal
Municipal, lotado na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento, retroagindo
seus efeitos a 15 de julho do ano em curso.

1223 –   a pedido, REGINA BUTCHER CRUZ,
do cargo de provimento efetivo de Pro-
fessor de Ensino Fundamental, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 16 de agosto do ano em
curso.

EXONERAR/NOMEAR , nos termos do arti-
go 20, II, da Lei Municipal Nº 836, de 17 de
abril de 1969 e suas posteriores alterações.

1194 –  DONIZETE EDECACIO RAMALHO,
do cargo em comissão de Chefe de Se-
ção,  ref. 38-A, da Seção de Programação
e Controle, da Divisão P.S. Conrado Cesarino
Nuvolini, da Secretaria de Saúde; para exer-
cer o cargo em comissão de Encarregado
de Serviço,  ref. 30-A, junto ao Serviço de
Cadastro, lotado na Secretaria de Indús-
tria, Comércio e Abastecimento. Designá-
lo, para prestar serviços junto a Secreta-
ria de Obras e Transportes, em vigor na
data de sua publicação.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, II, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações.

1165 – MARIA FERRAZ MENDES FOGES,
RG. 5.576.682, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional,
ref. 44-A, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 29 de julho
do ano em curso.

1166 – SONILDES DA SILVA PINTO, RG.
5.913.401, para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador Educacional,  ref.
44-A, junto a EMEF Anezio Cabral lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1167 – SONIA REGINA DE SOUZA FARIA,
RG. 6.862.603, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional,
ref. 44-A, junto a EMEF João Guimarães
Rosa, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1168 – CLEUSA GONÇALVES MENDES, RG.
5.291.222-X, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador Educacional,
ref. 44-A, junto a EMEF Prof Luciano Felício
Biondo, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1169 – MARIA LUCIA DA SILVA
BERROCOZO, RG. 9.295.194, para exer-
cer o cargo em comissão de Coordena-
dor Educacional,  ref. 44-A, junto a EMEF
Dr Hugo Ribeiro de Almeida, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1170 – VERA LUCIA NUNES KROLL, RG.
4.373.107, para exercer o cargo em comis-
são de Coordenador Educacional,  ref.
44-A, junto a EMEF Frei Gaspar Madre de
Deus, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1171 – ALDINA FERNANDES CARNEIRO
SENA, RG. 24.338.425-8, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador Edu-

cacional,  ref. 44-A, junto a EMEF Oscar
Pennacino, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 29 de julho
do ano em curso.

1172 – ROSANGELA MARIA ALVES DE
OLIVEIRA, RG. 12.417.626-4, para exercer
o cargo em comissão de Coordenador
Educacional,  ref. 44-A, junto a EMEF Pas-
tor Josias Baptista, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 29
de julho do ano em curso.

1173 – SARA IANELLA, RG.28.047.253-5,
para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador Educacional,  ref. 44-A, junto
a EMEF Marina Saddia Haidar, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1174 – KEIKO TIRADA KII, RG. 3.875.369,
para exercer o cargo em comissão de Co-
ordenador Educacional,  ref. 44-A, junto
a EMEF Benedito Weschenfelder, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1175 – DOROTI MEIRA DA SILVA COUTINHO,
RG. 3.561.693-3, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional,
ref. 44-A, junto a EMEF Marechal Bittencourt,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1176 – GEORGINA DOS SANTOS BADIN,
RG. 9.239.540, para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Escola,  ref. 45-
A, junto a EMEF Marina Saddi Haidar, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1177 – SELMA SIQUEIRA, RG. 10.644.644.2,
para exercer o cargo em comissão de Di-
retor de Escola,  ref. 45-A, junto a EMEI
Vivaldo Martins Simões, lotada na Secreta-
ria de Educação, retroagindo seus efeitos
a 29 de julho do ano em curso.

1178 – ZELIA BERNARDINELLI BOLETINI, RG.
5.473.538, para exercer o cargo em comis-
são de Diretor de Escola,  ref. 45-A, junto
a EMEI Nair Bellacosa Warseka, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1179 – ELAINE CRISTINA PELICER, RG.
14.160.328-8, para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Escola,  ref. 45-
A, junto a EMEF Profº Furtunato Antiorio,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1180 – DENISE BRANCALIAO POLI, RG.
12.868.292, para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Escola,  ref. 45-A,
junto a EMEI Dalva Mirian Portela Machado,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1181 – MARIZA CARVALHO REGA, RG.
3.657.927-0, para exercer o cargo em co-
missão de Diretor de Escola,  ref. 45-A,
junto a EMEI Luzia Momi Sasso, lotada na
Secretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1182 – BEATRIZ BITTENCOURT
BOVOLENTA, RG. 16.280.886-0, para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de
Escola,  ref. 45-A, junto a EMEI Jose Flavio
de Freitas, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 29 de julho
do ano em curso.

1183 – EUNICE DOS SANTOS LIMÃO
ALENCAR, RG. 14.335.234-9, para exer-
cer o cargo em comissão de Diretor de
Escola,  ref. 45-A, junto a EMEI Prof Anto-
nio Paulino Ribeiro, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 29
de julho do ano em curso.

1184 – ROSENI DE ALENCAR CARVALHO,
RG. 6.742.543, para exercer o cargo em
comissão de Vice-Diretor de Escola,  ref.
41-A, junto a EMEF Benedito
Weschenfelder, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 29
de julho do ano em curso.

1185 – MILENA MELLI FONSECA, RG.
4.431.355, para exercer o cargo em comis-
são de Vice-Diretor de Escola,  ref. 41-
A, junto a EMEF Prof Renato Fiúza Teles,
lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1186 – EDNA MARIA DE LIMA SANTIAGO
SOUZA, RG. 13.703.596-2, para exercer o
cargo em comissão de Vice-Diretor de
Escola,  ref. 41-A, junto a EMEF Monsenhor
Elidio Mantovani, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 29
de julho do ano em curso.

1187 – MARIA CONCEIÇÃO GUALBERTO
DE SOUZA FIOCHI, RG. 24.984.377-8, para
exercer o cargo em comissão de Vice-Di-
retor de Escola,  ref. 41-A, junto a EMEF
Prof Etiene Sales Campelo, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1188 – DANIELLE CRISTINE VIDO, RG.
17.477.936-7, para exercer o cargo em
comissão de Chefe de Creche,  ref. 38-
A, junto a Creche Pequeno Polegar, lotada
na Secretaria de Educação, retroagindo
seus efeitos a 29 de julho do ano em curso.

1189 – CONCEIÇÃO PEREIRA DO NASCI-
MENTO, RG. 16.959.450, para exercer o
cargo em comissão de Chefe de Creche,
ref. 38-A, junto a Creche Leonil Crê
Bortolosso, lotada na Secretaria de Educa-
ção, retroagindo seus efeitos a 29 de julho
do ano em curso.

1190 – KATIA ANGELICA PERARO SAVIAN,
RG. 20.726.822, para exercer o cargo em
comissão de Diretor de Escola,  ref. 45-
A, junto a EMEI Osvaldo Gonçalves Carva-
lho, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 29 de julho do
ano em curso.

1195 – ADENIR JOSE DA SILVA, RG.
14.447.340, para exercer o cargo em co-
missão de Chefe de Seção,  ref. 38-A, jun-
to a Seção de Apoio ao Almoxarifado, lotado
na Secretaria de Esportes e Recreação.
Designá-lo, para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes, em
vigor na data de sua publicação.

1196 – SUELI APARECIDA CARDINALI OLI-
VEIRA, RG. 13.508.981-5, para exercer o
cargo em comissão de Coordenador Edu-
cacional,  ref. 44-A, junto a EMEF Jose
Martiliano de Alencar, lotada na Secretaria
de Educação, retroagindo seus efeitos a
16 de agosto do ano em curso.

1197 – ROSANA APARECIDA CAZAROTTI
DE MORAES, RG. 11.638.960-6, para exer-
cer o cargo em comissão de Coordena-
dor Educacional,  ref. 44-A, junto a EMEF
Tobias Barreto de Menezes, lotada na Se-
cretaria de Educação, retroagindo seus
efeitos a 16 de agosto do ano em curso.

1198 – ESTER FURQUIM DE ALMEIDA, RG.
26.926.363-7, para exercer o cargo em
comissão de Coordenador Educacional,
ref. 44-A, junto a EMEE Dr Edmundo
Campaña Burjato, lotada na Secretaria de
Educação, retroagindo seus efeitos a 16
de agosto do ano em curso.

1199 – DILMA VIEIRA DA COSTA, RG.
7.278.489-1, para exercer o cargo em co-
missão de Coordenador Educacional,
ref. 44-A, junto a EMEF Maestro Domingos
Blasco, lotada na Secretaria de Educação,
retroagindo seus efeitos a 23 de agosto do
ano em curso.

1200 – ALEXANDRE BISPO DOS SANTOS
NETO, RG. 43.737.562-6, para exercer o
cargo em comissão de Assistente de
Imprensa,  ref. 38-A, lotado na Secretaria
de Comunicação Social. Designá-lo, para
prestar serviços junto a Secretaria de
Obras e Transportes, retroagindo seus
efeitos a 15 de agosto do ano em curso.

NOMEAR, nos termos do artigo 20, I, da Lei
Municipal Nº 836, de 17 de abril de 1969 e
suas posteriores alterações,

1201 – para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Nutricionista, referência e grau
40.A, conforme abaixo descrito:
NOME
RG
Lesley Miki Marubayashi
17.997.338.1
Alessandra C. M. do Amaral
4.480.619.3
Eduardo Alves
21.487.819.3
Ligia Henrique Ferreiro
29.417.832.6
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto do
ano em curso.

1202 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação Bási-
ca  I, referência M-01 e grau A,conforme
relação Abaixo.
NOME
RG
Luciana Vicente Dias
28.196.322.8
Viviane Cristina Mariano
25.590.309.1
Deise Martinelli
27.326.417.5
Fabiana Tapis dos Santos
29.292.590.6
Adriana Gonçalves Carolino
32.783.844.9
Marli B. de M. Zenerato
8.730.708
Rosana de Lima
16.526.838
Irenilde Pereira Leite
16.760.759.5
Tânia Regina Santesso Manfrinati
20.567.862.2
Ana Cristina O. dos Santos
24.653.248.8
Cintia Maria Lambiasi
22.004.237
Luciana Tinoco de Jesus
29.720.133.5
Patricia Ap. Trevisan de Souza
29.373.500.1
Atalita Costa
30.470.943.8
Melissa Pires A. Alcantara
24.991.341.0
Fabiane Aparecida Ferreira de Oliveira
29.711.833
Cinthia de Godoi Menk Nicoletti
27.761.375-9
Juliana Cristina Fiore
34.569.811-3
Maria C. M. Hernandes da Silva
13.510.225.X
Aparecido de Oliveira
4.884.984
Cicera Maria da S. Ferreira
8.941.686
Maria I. Dias Pinheiro
6.944.545.X
Maria Conceição Staropoli da Silva Marion
4.836.942
Maria Ap. Ducas
6.916.356
Regina Celia Gaspar
8.498.464
Maria Ap. Lima Emidio
16.324.635.X
Maria J. Henrique Guerrero
8.164.068
Josefa L. M. de Oliveira
1.779.925
Maria A. Paulino dos Santos
8.228.715
Maria de Fatima F. Rossetti



OSASCO, 26 AGOSTO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco PÁGINA  3

13.468.049
Rosana Ramos Pessel
8.106.404
Ivete Ferreira da C. Denardi
11.312.112.X
Maria Clara P. de Aquino
11.337.010.6
Vanda Souza de L. Pina
12.227.492.1
Valeria Isabel C. Cardim
13.704.572
Teresinha Vieira
13.390.939-6
Regiane Sueli V. dos Santos
8.034.834.8
Linete Teruel Ometto
10.581.680.2
Inês Aparecida P. Balarotti
11.925.645-9
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto do
ano em curso.

1203 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de  Professor de Educação Bá-
sica  II  – Deficiente Auditivo , referencia
M-06 e grau A, conforme abaixo descrito:
NOME
RG

Selma Regina Machado
16.743.713
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto do
ano em curso.

1204 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação Bá-
sica II – Deficiente Mental,  referencia M-
06 e grau A, conforme abaixo descrito:
NOME
 RG

Kelly C. F. C. Marcuccio Vanda Pereira
Ferreira
18.611.456.4 9.730.073

retroagindo seus efeitos a 22 de julho do
ano em curso.

1205 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação Bá-
sica II – Deficiente Mental, referencia
M-06 e grau A, conforme abaixo descrito:
NOME
RG

Helena Miranda Braga
15.774.962.9
Maria Ignêz Claudia Sartori
7.504.883.8
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto do
ano em curso.

1206 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Professor de Educação Bá-
sica II – Deficiente Visual , referencia  M-
06 e grau A conforme relação Abaixo.
NOME
RG

Deinze Ap. Cizotto Cechinato
2.285.754
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto do
ano em curso.

1207 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Psicologo  referencia e grau
40-A, conforme abaixo descrito:
NOME
RG

Jaqueline Kalmus
7.720.198-X
Laura Maria dos Santos
10.241.522.5
Tania Marcia N. Vieira
16.235.754.0
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto do
ano em curso.

1208 - para exercer o cargo de provimento
efetivo  de Terapeuta Ocupaciona l,
referencia e grau 40-A , conforme abaixo
descrito:
NOME
RG
Virginia Sousa Izumida
17.776.581

Márcia Pompermayer Machado
13.709.148.5
retroagindo seus efeitos a 19 de agosto do
ano em curso.

NOMEAR

1217 - nos termos do artigo 5º, incisos I, II,
III e IV da Lei Municipal Nº 3.626, de 30 de
maio de 2001, o Conselho Diretor do
Fundo Municipal de Trânsito  conforme
abaixo descrito:

PELO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE
TRÂNSITO
Ismael Soares de Moraes

PELA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA
Francisco Antonio Martins

PELA SECRETARIA DOS NEGÓCIOS JU-
RÍDICOS
Anelise Costa Figueiredo

PELA SECRETARIA DE PLANEJAMENTO
E GESTÃO
José Carlos Vido
Em vigor na data de sua publicação.

NOMEAR

1218 - nos termos do artigo 8º, incisos I, II,
III e IV, da Lei Municipal Nº 3.626, de 30 de
maio de 2001, Conselho Fiscal do Fun-
do Municipal de Trânsito  conforme abai-
xo descrito:

PELA CÂMARA MUNICIPAL DE OSASCO
José Barbosa Coelho

PELA PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
José Carlos dos Santos

PELO SINDICATO DOS CONDUTORES DE
VEÍCULOS RODOVIÁRIOS E TRABALHA-
DORES EM EMPRESAS DE TRANSPOR-
TES RODOVIÁRIOS E ANEXOS DE
OSASCO E REGIÃO
Marcelo Barros Massoline

PELA ORDEM DOS ADVOGADOS DO BRA-
SIL  - OAB – SUBSEÇÃO OSASCO
Sebastião Firmino Sobrinho
Em vigor na data de sua publicação.

DESIGNAR

1147– CECILIA MARIA PEZELLA, Chefe de
Divisão, ref. 42-A, da Regional 02, lotada
na Secretaria de Obras e Transportes, para
responder pelo cargo em comissão de Di-
retor, ref. 46-A, junto ao Departamento de
Administração de Regionais, retroagindo
seus efeitos a 12 de agosto do ano em
curso.

1209 – REINALDO NUNES DA SILVA, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Servi-
ço de Apoio Operacional, da Divisão Está-
dio Centro Esportivo Prof Jose Liberatti,
lotado na Secretaria de Esportes e Recrea-
ção para prestar serviços junto a Secre-
taria de Obras e Transportes , em vigor
na data de sua publicação.

1210 – RAIMUNDO FERREIRA MACIEL, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Serviço
de armazém Zona Sul, lotado na Secretaria
de Saúde para prestar serviços junto a Se-
cretaria de Obras e Transportes , em vi-
gor na data de sua publicação.

1211 – RODOLFO GUIMARÃES NUNES, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Servi-
ço de Manutenção I, lotado na Secretaria
de Educação para prestar serviços junto a
Secretaria de Obras e Transportes ,
data de sua publicação.

1212 – MANOEL NATALICIO DE ARAUJO,
Encarregado de Serviço, ref. 30-A, lotado
no Gabinete do Prefeito para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes , data de sua publicação.

1213 – ANTONIO FRANCISCO DOS SAN-
TOS, Encarregado de Serviço, ref. 30-A,
do Serviço de Manutenção II, lotado na Se-
cretaria de Educação para prestar servi-
ços junto a Secretaria de Obras e Trans-
portes , data de sua publicação.

1214 – CARLOS GOMES DE MORAES, En-
carregado de Serviço, ref. 30-A, do Servi-
ço Noturno, da Divisão de Assistência a
Criança e ao Adolescente, lotado na Se-
cretaria de Assistência e Promoção Social
para prestar serviços junto a Secretaria
de Obras e Transportes , data de sua
publicação.

1215 – CELSO PEREIRA, Encarregado de
Serviço, ref. 30-A, do Serviço de Diurno,
da Divisão de Assistência a Criança e ao
Adolescente, lotado na Secretaria de As-
sistência e Promoção Social para prestar
serviços junto a Secretaria de Obras e
Transportes , data de sua publicação.

PROGRESSAO DE LETRAS

1219 –  CONSIDERANDO que a Lei Munici-
pal Nº 1.696, de 12 de agosto de 1982,
estabelece em seu artigo 3º, a Aplicação
de Sistema de Progressão aos Servi-
dores Municipais, em conformidade com
a Lei Nº 2.124/89, artigo 36, da Lei Comple-
mentar Nº 06, de 12 de Dezembro de 1991
e Lei Complementar Nº 07, de 29 de Maio de
1992,

R E S O L V E:

Apostilar  as Portarias ou Títulos de Nome-
ação dos Servidores Públicos Municipais,
na forma abaixo estabelecida:

EFETIVO:

De    : Auxiliar de Enfermagem 30-A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30-B
Antonia Lucilia Firmino Coelho
a partir de 03.06.02
Antonio Sergio da Silvaa partir de 05.06.02
Cleusa Aparecida da Silva a partir de
03.06.02
Cristiane dos Santos Lira
a partir de 03.06.02
Edvalda Mendonça
a partir de 05.06.02
Elizabeth Ângelo dos Santos
a partir de 05.06.02
Emiliana Aparecida de Souza
a partir de 03.06.02
Geralda Cinira da Rocha
a partir de 21.06.02
João Batista de Souza Pereira
a partir de 05.06.02
Jurandi de Arruda Bezerra
a partir de 03.06.02
Jussara Paes Leme Cerqueira
a partir de 04.06.02
Leila Fernandes Pires de Araújo
a partir de 10.06.02
Maria Celeste da Silva Macedo
a partir de 06.06.02
Maria de Lourdes Ferreira
a partir de 04.06.02
Maria Judite Camilo Goularte
a partir de 03.06.02
Marina Cardoso
a partir de 10.06.02
Marina Gonçalves da Silva
a partir de 03.06.02
Mirta Flores de Araújo
a partir de 03.06.02

De    : Auxiliar de Enfermagem 30-A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30-C
Elisabete Rosa de Souza
a partir de 03.06.02
Irene Rodrigues de Alexandria
a partir de 05.06.02
Sidneia Golias Martins
a partir de 03.06.02

De    : Auxiliar de Enfermagem 30-A
Para: Auxiliar de Enfermagem 30-D
Eurides Aragão dos Santos Correia
a partir de 03.06.02
Roseli Ferreira Mischek
a partir de 03.06.02

De    : Auxiliar de Enfermagem 30-C
Para: Auxiliar de Enfermagem 30-D
Elisabete Rosa de Souza
a partir de 09.06.02
Em vigor na data de sua publicação.

APOSENTAR

1220  –  por idade, ZULMIRA DAS DORES
GODOI, Auxiliar de Serviços Gerais, ref. e
grau 18-D, efetiva, lotada na Secretaria de
Cultura, conforme Processo Nº 29.059/02,
em vigor na data de sua publicação.

1221  –  FLAVIO FERMINO DE SOUZA, Im-
pressor Gráfico, ref. e grau 24-D, efetivo,
lotado na Secretaria de Comunicação Soci-
al, com vencimentos proporcionais ao tem-
po de contribuição, conforme Processo Nº
36.267/02, em vigor na data de sua publi-
cação.

1224  –  por invalidez, VICENTE FERRAZ,
Ajudante Geral, contratado sob o Regime da
C.L.T. (Consolidação das Leis do Trabalho),
lotado na Secretaria dos Negócios da Admi-
nistração, conforme Processo Nº 23.287/
99, vigor na data de sua publicação.

R E T I F I C A ÇÕES

Na Portaria Nº 1088, publicada em 16 de
agosto do ano em curso, LEIA-SE: ... apo-
sentar por tempo de serviço e não como foi
publicado.

Na Portaria Nº 1106, publicada em 16 de
agosto do ano em curso, LEIA-SE: ... do
cargo em comissão de Vice-Diretor de Es-
cola, ref. 41-A  e não como foi publicado.

Na Portaria Nº 1147, publicada em 16 de
agosto do ano em curso, LEIA-SE: Port.
1148, designando OLGA JOLLEMBECK
DOS SANTOS, Pajem, efetiva, lotada na
Secretaria de Educação ... e não como foi
publicado.

Na Portaria No ano em curso, LEIA-SE:  con-
forme Processo Nº 35,836/02 e não como
foi publicado.

________________

CONSELHO MUNICIPAL DOS
DIREITOS DA CRIANÇA E DO
ADOLESCENTE DE OSASCO

Aos treze de agosto de dois mil e dois, reu-
niram-se na sede do conselho, sita à rua
Fiorino Beltramo, 77, Centro – Osasco, os
membros do Conselho Municipal dos Direi-
tos da Criança e do Adolescente de Osasco
– os titulares, da sociedade civil: Ana Lúcia
Leonel, Maria Alice da Silva, Maria Suzete
Casellato, Ronaldo Pereira da Silva, e os
governamentais: Antônio Tadeu Lustoza,
Eliana Duarte Santos Andrade,  Rosângela
Ferreira Martins Cornaglia e Dra. Soraia
Tahan; e os suplentes, da sociedade civil:
Alexandra da Silva, Marlene Maria da Silva
Bispo, Maria Lúcia Gomes da Silva, Neuza
Cardoso Boico, e os governamentais: Edna
Cruz Duwe, Maria Fátima Puttkammer Mar-
ques, Mariza Buzoni de Oliveira Catan, e
Wanderly Piovan Valentin –, indicados con-
forme estabelece a Lei Municipal Nº 2.400/
91, para a primeira reunião, em caráter ex-
traordinário. Depois de breve apresenta-
ção, os membros do conselho reiteraram
sua disposição em contribuir e somar es-
forços para que o conselho cumpra suas
atribuições em defesa dos direitos da cri-
ança e do adolescente. O Sr. Antônio pro-
pôs como primeira tarefa a eleição da mesa
diretora. Maria Suzete sugeriu que o grupo,
a maioria do qual participa de um conselho
municipal pela primeira vez, tomasse co-
nhecimento dos documentos que compu-
nham a pasta que acabavam de receber,  a
saber, o texto da Lei Municipal  Nº 2.400, de
30 de abril de 1991 que dispõe sobre a
criação do Conselho Municipal dos Direitos
da Criança e do Adolescente de Osasco; o
texto da Lei Municipal Nº 3.176, que cria os



OSASCO, 26 DE AGOSTO DE  2002PÁGINA 4 Imprensa Oficial do Município de Osasco

DCLC - DEPTO.
CENTRAL DE
LICITAÇÕES E
COMPRAS

AVISO DE ABERTURA
LOCAL : Av. Lourenço Belloli, nº 1100 – Pq.
Industrial Mazzei – Osasco/SP – MODALI-
DADE: Edital de Tomada de Preços nº
040/02 – OBJETO: AQUISIÇÃO DE BOLO
INDIVIDUAL, ENRIQUECIDO COM VITAMI-
NAS E FERRO SABORES, CÔCO, LARAN-
JA, ABACAXI E CHOCOLATE – ENCERRA-
MENTO/AMOSTRAS : Dia 05 de Setembro
de 2002, às 09:00 horas – PASTA : À dis-
posição das empresas CADASTRADAS.
VALOR : R$ 10,00.

OSASCO, 14 DE AGOSTO DE 2002
_____________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  010/02
Processo Administrativo  n.º  06.082/02.

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CA-
NALIZAÇÃO DO CÓRREGO RICO NO TRE-
CHO ENTRE A RUA 13 E A RUA BELMIRO
ALVES DA SILVA, NUMA EXTENSÃO DE
CERCA DE 780m NO BAIRRO JD. HELENA
MARIA, COMPREENDENDO: TRECHO COM
CERCA DE 320m EM FAVELA, COM TUBOS
DE CONCRETO DE DIÂMETRO 0,80m E
1,00m, TRECHO A MONTANTE DO TERMI-
NAL RODOVIÁRIO WAL DISNEY EM TUBO
DE CONCRETO DE DIÂMETRO 1,50m E A
JUSANTE DO TERMINAL RODOVIÁRIO WAL
DISNEY EM GALERIAS DE CONCRETO DE
2,00 X 2,00m.

DESPACHO:-  Fica ADJUDICADA , nos
termos da legislação vigente, a licita-
ção acima, a favor da  empresa CONENG
Engenharia e Tecnologia Ltda ., no
valor de R$ 5551.603,33

OSASCO, 15 DE AGOSTO DE 2002
_______________________

“ATO DO DIRETOR”

CONCORRÊNCIA  N.º 011/01.
Processo Administrativo n.º 24.541/01

OBJETO :-SELEÇÃO DE INTERESSADOS,
ATRAVÉS DE PERMISSÃO DE USO, PARA
PREENCHIMENTO DE VAGAS EM BOXES
NO MERCADO MUNICIPAL DA ZONA SUL
JOSÉ MOTTA, LOCALIZADO NA AVENIDA
PEDRO PINHO, 1.340 -VILA PESTANA -
OSASCO - SÃO PAULO.

DESPACHO:- Fica ADJUDICADA , nos ter-
mos da legislação vigente, a licitação aci-
ma, a favor das empresas abaixo relacio-
nadas:

1 - LÚCIO HARUO MIYOSHI -
ficando com o box n.º 01 - SACOLÃO
2 - COMERCIAL E GRANJA SANTO AN-
TONIO DE PIRITUBA LTDA.
ficando com o box n.º  07 - AVÍCOLA
3 - ILHA DO COCO LTDA. - ME.
ficando com o box n.º 03 - DOCES E BA-
LAS
4 - DENIS DE CARVALHO MELLO - ME.
ficando com o box n.º 10 - FRIOS
5 - MARCIO OVÍDIO DE PAULA - ME.
 ficando com o box n.º 08 - CARNES COM
CÂMARA FRIA
6 - EMPÓRIO BRANDÃO LTDA. - ME.
 ficando com o box n.º 05 e 06 - EMPÓRIO
7 - MARCIO HIROYUKI KIMURA - ME.
ficando com o box n.º 11 - LANCHONETE

OSASCO, 15 DE AGOSTO DE 2002
______________________

TOMADA DE PREÇOS  N.º  008/02.
Processo Administrativo n.º   05.884/02.

DUS - DEPTO. DE
CONTROLE DE USO
DO SOLO

ATOS DO DIRETOR

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
1732/83, Artigo 11º, com nova redação dada
pela Lei 3569/00, sem seu Artigo 1º, ficam
os proprietários dos imóveis abaixo relaci-
onados MULTADOS, conforme segue:

1) ADRIANO RODRIGUES ALVES – Auto
68027, de 11/06/02, ref. imóvel sito à R.
Paulo Lício Rizzo, 251, Centro, Osasco.
2) ANGELO PROVASI – Auto 70340, de 26/
07/02, ref. imóvel sito à R. Evaristo
Fernandes de Oliveira, 15, Vila Quitaúna,
Osasco.
3) ANTONIO C. PARRELA / MARIA LÚCIA R.
PARRELA – Auto 69435, de 28/06/02, ref.
imóvel sito à R. Antonio Perez Paniágua,
lote 11, quadra 105, Quitaúna, Osasco.
4) ANTONIO F. G. GASPAR – Auto 70334,
de 25/07/02, ref. imóvel sito à R. Cezar La-
deira, 40-B, Jd. Veloso, Osasco.
5) CONSTRAN S/A CONSTR. E COMÉRCIO
– Auto 69347, de 29/07/02, ref. imóvel sito
à R. Três Andradas, 55, Jd. Piratininga,
Osasco.
6) ESPÓLIO DE JENNY GALVÃO DE FRAN-
ÇA – Auto 70229, de 17/07/02, ref. imóvel
sito à Av. Benedito Alves Turíbio, lote 7-B,
quadra E, Jd. Turíbio, Osasco.]
7) ESPÓLIO DE JENNY GALVÃO DE FRAN-
ÇA – Auto 70230, de 18/07/02, ref. imóvel
sito à Av. Benedito Alves Turíbio, lote 7-B,
Quadra E, Jd. Turíbio, Osasco.
8) JOSÉ C. NUNES – Auto 70338, de 26/07/
02, ref. imóvel sito à R. Cezar Ladeira, 29,
Jd. Veloso, Osasco.
9) LUIZ TEIXEIRA – Auto 70121, de 11/07/
02, ref. imóvel sito à R. Cesário Vendramini,
20, lote 20, quadra I, Jd. Adalgisa, Osasco.
10) ROSA PEDUTO – Auto 70065, de 11/07/
02, ref. imóvel sito à Rua das Palmeiras,
lote 18, quadra 43, Jd. São Victor, Osasco.

OSASCO, 16 DE AGOSTO DE 2002
______________________

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO  – De acordo
com a Lei 1732, em seu Artigo 4º, com nova
redação dada pela Lei 3569/00, em seu
Artigo 1º, ficam os proprietários dos imó-
veis abaixo relacionados NOTIFICADOS,
conforme segue:

1) ADRIANO RODRIGUES ALVES – Auto

70330, de 24/07/02, ref. imóvel sito à R.
São Bento s/n.º, quadra 108, Vila Quitaúna,
Osasco.
2) ANTONIO DOMINGOS – Auto 69550, de
02/07/02, ref. imóvel sito à R. Caetano J. F.
Sorrentino s/n.º, Jd. Helena Maria, Osasco.
3) ANTONIO FASULO / PASQUAL FASULO
– Auto 69672, de 29/06/02, ref. imóvel sito
à R. Vitório Tafarello, 681, Vila Quitaúna,
Osasco.
4) ANTONIO FASULO / PASQUAL FASULO
– Auto 69671, de 29/07/02, ref. imóvel sito
à R. Vitório Tafarello, 681, Vila Quitaúna,
Osasco.
5) ARMANDO CASSULO – Auto 69824, de
26/07/02, ref. imóvel sito à R. Pres. Castelo
Branco, 354, Centro, Osasco.
6) BENEDITO ALVES TURÍBIO – Auto 69196,
de 24/06/02, ref. imóvel sito à R. Inajar Pe-
reira de Souza, n.º 24, lote 24, quadra C,
Jd. Turíbio, Osasco.
7) BENEDITO ALVES TURÍBIO – Auto 69193,
de 24/06/02, ref. imóvel sito à R. Inajar Pe-
reira de Souza n.º 24, lote 24, quadra C, Jd.
Turíbio, Osasco.
8) CARLOS E. MARTINS FONTES – Auto
70615, de 29/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Francisco de Assis Diniz s/n.º, lote 03, qua-
dra 15, Parque dos Príncipes, Osasco.
9)  CARLOS ROBERTO DOS SANTOS –
Auto 69822, de 26/07/02, ref. imóvel sito à
R. Presidente Castelo Branco, 137 / 135,
Centro, Osasco.
10) CÁSSIA RITA FERNANDES SEIXAS –
Auto 61296, de 05/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Manuel da Nóbrega s/n.º, lote 14, qua-
dra 02, Jd. Adalgisa, Osasco.
11) CÁSSIA RITA FERNANDES SEIXAS –
Auto 61295, de 05/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Manuel da Nóbrega, s/n.º, lote 14, qua-
dra 02, Jd. Adalgisa, Osasco.
12) CELSO CABRAL – Auto 69667, de 25/
07/02, ref. imóvel sito à R. Laura Sfaciotti
Bernardi, lote 19, quadra E, Chácara
Fazendinha, Osasco.
13) CELSO CABRAL – Auto 69666, de 25/
07/02, ref. imóvel sito à R. Laura Sfaciotti
Bernardi, lote 18-A, quadra E, Chácara
Fazendinha, Osasco.
14) CELSO CABRAL – Auto 69662, de 25/
07/02, ref. imóvel sito à R. Laura Sfaciotti
Bernardi, lote 18-A, quadra E, Chácara
Fazendinha, Osasco.
15) CELSO CABRAL – Auto 69668, de 25/
07/02, ref. imóvel sito à R. Laura Sfaciotti
Bernardi, lote 19, quadra E, Chácara
Fazendinha, Osasco.
16) DOMINGO JOSÉ DOS SANTOS – Auto
70063, de 10/07/02, ref. imóvel sito à R.
Frei Eusébio de Matos Guerra, s/n.º, lote
28, quadra C, Jd. Primavera, Osasco.
17) DOMINGO JOSÉ DOS SANTOS – Auto
70064, de 10/07/02, ref. imóvel sito à R.
Frei Eusébio de Matos Guerra s/n.º, lote 28,
quadra C, Jd. Primavera, Osasco.
18) EDILSON CARVALHO DOS SANTOS –
Auto 70323, de 22/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Jaguaribe s/n.º, lote 21, quadra J, Jd.
Jaguaribe, Osasco.
19) EDILSON CARVALHO DOS SANTOS –
Auto 70324, de 22/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Jaguaribe s/n.º, lote 21, quadra J, Jd.
Jaguaribe, Osasco.
20) ENNIO ALFANO – Auto 61294, de 05/
07/02, ref. imóvel sito à Av. Manuel da
Nóbrega s/n.º, lote 23, quadra C, Jd.
Adalgisa, Osasco.
21) ENNIO ALFANO – Auto 61293, de 05/
07/02, ref. imóvel sito à Av. Manuel da
Nóbrega s/n.º, lote 22, quadra C, Jd.
Adalgisa, Osasco.
22) FRANCISCO N. SATKUNAS – Auto
70178, de 15/07/02, ref. imóvel sito à R.
Domingos de Mambro s/n.º, lote 09, quadra
24, City Bussocaba, Osasco
23) FRANCICO N. SATKUNAS – Auto 70179,
de 15/07/02, ref. imóvel sito à R. Domingos
de Mambro s/n.º, lote 09, quadra 24, City
Bussocaba, Osasco.
24) ESPÓLIO DE JOSÉ CARLOS DA SILVA
– Auto 69831, de 29/07/02, ref. imóvel sito
à R. Euclides da Cunha, 325, Centro,
Osasco.
25) ESPÓLIO DE ULISSES D. BATTISTON –
Auto 69825, de 26/07/02, ref. Imóvel sito à

OBJETO :- AQUISIÇÃO DE CIMENTO.
DESPACHO:- Nos termos da legislação vi-
gente, a “COMISSÃO PERMANENTE DE
LICITAÇÕES” , após análise da Proposta
Comercial apresentada, resolve CLASSI-
FICAR o objeto da licitação referida, pelo
menor preço , à empresa CHALLENGER
Comércio e Serviços Ltda .

OSASCO, 20 DE AGOSTO DE 2002
_____________________

AVISO DE ABERTURA
LOCAl:  Av. Lourenço Belloli, 1100 – Par-
que Industrial Mazzei – Osasco – SP – MO-
DALIDADE : Edital de Tomada de Pre-
ços nº 035/02 – OBJETO : quisição de tin-
tas para demarcação viária  e Solvente –
ENCERRAMENTO : dia 12 de  setembro de
2002, às 09,00 horas- PASTA : À disposi-
ção das empresas cadastradas. VALOR
R$ 5,00.

OSASCO,21 DE AGOSTO DE 2002

PLÍNIO FERRAZ DE OLIVEIRA
Diretor

Presidente

Conselhos Tutelares do Município de
Osasco; o Regimento Interno do Conselho
Municipal dos Direitos da Criança e do Ado-
lescente; o texto da Lei Municipal Nº 2.717,
que dispõe sobre declaração de utilidade
pública das entidades civis; cópia ainda da
publicação no Diário da Região do texto da
Lei de criação do Fundo Municipal, além de
um exemplar do Estatuto da Criança e do
Adolescente e dos Direitos das Pessoas
Portadoras de Deficiência. Após a leitura
do Regimento Interno, a suplente Mariza ins-
tou sobre a urgência de se estabelecer a
direção do C.M.D.C.A. em vista da situação
que vive a cidade com o fechamento dos
Conselhos Tutelares. Wanderly indagou
sobre o andamento do processo judicial que
corre sobre a questão, e a Dra. Ana Lúcia
se dispôs a tomar conhecimento do pro-
cesso se este não estivesse sob segredo
de justiça. A suplente Maria Lúcia, que tra-
zia consigo uma cópia de quase todo o pro-
cesso, faltando apenas as últimas resolu-
ções, passou-o à Dra. Ana, que se
prontificou a inteirar-se da questão e apre-
sentar seu parecer na próxima reunião. A
esta referência, Ronaldo solicitou a leitura
da ata da última reunião, trinta de julho, onde
se fizeram constar algumas pendências,
informes, bem como as últimas providênci-
as tomadas pela gestão anterior do conse-
lho, finalizando por uma avaliação da ges-
tão que findava, em que todos os presen-
tes se manifestaram. Feita a leitura da ata e
alguns comentários, o sr. Antônio lembrou
a necessidade de o Conselho completar o
Mapa da Criança, documento que habilita a
cidade a participar do prêmio Prefeito Ami-
go da Criança, promovido pela Fundação
ABRINQ, para o que, será necessário ter
acesso aos dados coletados pelos Conse-
lhos Tutelares durante os três últimos anos
de gestão. Ronaldo colocou a necessidade
da participação efetiva da sociedade civil
na complementação dos dados. Depois de
algumas reflexões e falas individuais dos
conselheiros, realizou-se a eleição da mesa
diretora, que passa a Ter a seguinte com-
posição: Presidente : Antônio Tadeu
Lustoza, brasileiro, casado, portador do
documento de identidade RG nº
16.963.404-8, CPF/MF sob nº 006.342.588-
26; Vice-presidente : Ana Lúcia Leonel,
brasileira, solteira, portadora do documen-
to de identidade RG nº 10.644.698, CPF/MF
sob nº 946.377.258-87; 1ª Secretária :
Maria Suzete Casellato, brasileira, solteira,
portadora do documento de identidade RG
nº 6.117.964, CPF/MF sob nº 772.024.308-
00; 2ª Secretária : Dra. Soraia Tahan, bra-
sileira, casada, portadora do documento de
identidade RG nº 12.335.964, CPF/MF sob
nº 073.904.108-84; 1ª Tesoureira :
Rosângela Ferreira Martins Cornaglia, bra-
sileira, viuva, portadora do documento de
identidade RG nº 9.130.928, CPF/MF sob nº
009.508.338-35; 2º Tesoureiro : Ronaldo
Pereira da Silva, brasileiro, casado, porta-
dor do documento de identidade RG nº
21.679.694, CPF/MF sob nº 096.522.948-
37; Diretora Social : Irmã Maria Alice da
Silva, brasileira, solteira, portador do docu-
mento de identidade RG nº 6.597.961, CPF/
MF sob nº 018.570.877-39; Diretora de
Relações Públicas : Eliana Duarte Santos
Andrade, brasileira, casada, portadora do
documento de identidade RG nº 9.624.140,
CPF/MF sob nº 381.988.008-91. A próxima
reunião ficou marcada para a próxima sex-
ta-feira, dia dezesseis de agosto, às oito
horas, para deliberação sobre o calendário
das próximas reuniões e sobre as primei-
ras providências a serem tomadas no to-
cante ao processo dos Conselhos Tutela-
res. A presente ata lavrada por Maria Suzete
Casellato, secretária eleita, segue assina-
da para publicação em conformidade com
a Lei Municipal Nº 2.400/91.

OSASCO 16 DE AGOSTO DE 2002



PÁGINA 5OSASCO, 26 DE AGOSTO DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

R. Antonio Agú, 587, Centro, Osasco.
26) GILBERTO LEITE DE ARAÚJO – Auto
70325, de 22/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Jaguaribe s/n.º, lote 20, Quadra J, Jd.
Jaguaribe, Osasco.
27) GILBERTO LEITE DE ARAÚJO – Auto
70326, de 22/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Jaguaribe s/n.º, lote 20, quadra J,
Jaguaribe, Osasco.
28) ILDA GOMES GONÇALVES – Auto
70331, de 24/07/02, ref. imóvel sito à R.
Ananias de Almeida, 377, Vila Quitaúna,
Osasco.
29) IRNO PINEZ – Auto 69827, de 29/07/02,
ref. imóvel sito à R. João Collino, 226, Cen-
tro, Osasco.
30) JOÃO ALBERTO COSTENARO – Auto
70617, de 26/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Francisco de Assis Diniz s/n.º, lote 04, qua-
dra 06, Parque dos Príncipes, Osasco.
31) JORGE CARVALHO BITTENCOURT –
Auto 67895, de 16/07/02, ref. imóvel sito à
R. São Maurício, 89, Vila Quitaúna, Osasco.
32) JOSÉ SOARES DIREITO – Auto 61274,
de 01/07/02, ref. imóvel sito à R. Manoel
Martin s/n.º, lote 18, quadra Z-2, Jardim
Adalgisa, Osasco.
33) LUCIANA YOSHIE TSUNODA – Auto
70186, de 19/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Novo Osasco s/n.º, lote 18, quadra F, Jd.
Novo Osasco, Osasco.
34) LUCIANA YOSHIE TSUNODA – Auto
70187, de 19/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Novo Osasco s/n.º, lote 18, quadra F, Jd.
Novo Osasco, Osasco.
35) NESTOR GONÇALVES CRUZ – Auto
70236, de 19/07/02, ref. imóvel sito à R.
Maria Bombonatti da Silva, pl. 8 quadra C,
Jd. Turíbio, Osasco.
36) NESTOR GONÇALVES CRUZ – Auto
70235, de 19/07/02, ref. imóvel sito à R.
Maria Bombonatti da Silva, pl. 8 quadra C,
Jd. Turíbio, Osasco.
37) NORPREV ASSOC. NOROESTE DE PRE-
VIDÊNCIA – Auto 69830, de 29/07/02, ref.
imóvel sito à R. João Collino, 310, Centro,
Osasco.
38) PAULO YUKISHIGUE SAITO – Auto
61297, de 05/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Manuel da Nóbrega, s/n.º, lote 15, quadra
C, Jardim Adalgisa, Osasco.
39) SALUSTIANO TIBÚRCIO DA SILVA –
Auto 69823, de 26/07/02, ref. imóvel sito à
R. Pres. Castelo Branco, 374, Centro,
Osasco.
40) TOMORYASU TOSATO – Auto 68045,
de 15/07/02, ref. imóvel sito à Av. José Bar-
bosa de Siqueira n.º 07, lote 07, quadra A,
esquina com R. Campo Grande s/n.º, Jd.
Padroeira I, Osasco.
41) TOSHIHARU ONIZUKA – Auto 61279,
de 02/07/02, ref. imóvel sito à Av. Gustavo
Berthier s/n.º, lote 2, quadra 2, Jd. Adalgisa,
Osasco.
42) TRAJANO M. N. NETO – Auto 68046, de
17/07/02, ref. imóvel sito à R. Avelino Paiva
Pieroni Filho, lote 08, quadra 03, Vila Ayrosa,
Osasco.
43) ZENSHI IWAHASHI – Auto 70238, de
19/07/02, ref. imóvel sito à R. Léia Maria
Ximenes da Silva, lote 17, quadra A, Jd.
Turíbio, Osasco.

OSASCO, 16 DE AGOSTO DE 2002
________________________

EDITAL DE MULTA  – De acordo com a Lei
3167/95, Artigo 7º, §s. 1º e 2º, com nova
redação dada pela Lei 3581/00, em seus
Artigos, ficam os proprietários dos imóveis
abaixo relacionados MULTADOS, conforme
segue:

1) ALBERTINO FERREIRA DE FREITAS –
Auto 70562, de 24/07/02, ref. imóvel sito à
R. Justino Alves Batista, 121, Vila Yolanda,
Osasco.
2) ALCIDES A. SOBRINHO – Auto 69342,
de 26/07/02, ref. imóvel sito à R. Coral, 23,
Vila Ayrosa, Osasco.
3) ANEDINO P. DOS SANTOS E OUTROS –
Auto 69748, de 01/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Dolores Lupiano Moioli, 10, Jd. Veloso,
Osasco.
4) ANGELO PITERI – Auto 68363, de 03/06/

02, ref. imóvel sito à Av. General Pedro Pi-
nho, 345, Vila Quitaúna, Osasco.
5) ANGELO THEOZZO E JOSÉ THEOZZO –
Auto 68900, de 17/06/02, ref. imóvel sito à
R. Eurípedes de Paula, 21, lote 28, quadra
6, Vila Serventina, Osasco.
6) ANTONIO VIEIRA DOS SANTOS – Auto
70556, de 24/07/02, ref. imóvel sito à Av.
João de Andrade, 102, Vila São Francisco,
Osasco.
7) ARLINDO RODRIGUES – Auto 70212, de
10/07/02, ref. imóvel sito à R. Itaperuna, 199,
Jd. Padroeira, Osasco.
8) BENIVALDO ROSENDO DA SILVA – Auto
70507, de 25/07/02, ref. imóvel sito à R.
Elizia Matos de Carvalho, 511, Jd. Maria Te-
reza, Osasco.
9) CHIU YUAN CHI – Auto 70217, de 10/07/
02, ref. imóvel sito à Av. Benedito Alves
Turíbio, 1364, Jd. Padroeira, Osasco.
10) ELIAS GRAICHE – Auto 70219, de 10/
07/02, ref. imóvel sito à R. Carlos Belacosa,
15-B, Jd. das Bandeiras, Osasco.
11) JOÃO DA COSTA – Auto 70505, de 25/
07/02, ref. imóvel sito à R. Sociedade Es-
portiva Palmeiras, 04, Jd. Helena, Osasco.
12) JOAQUIM F. CAIXEIRA – Auto 68681,
de 12/07/02, ref. imóvel sito à Av. Antonio
C. Costa, 567, Bela Vista, Osasco.
13) MÁRIO SOARES DOS SANTOS – Auto
68278, de 20/05/02, ref. imóvel sito à R.
Virgílio Silva, 29, Conjunto dos Metalúrgicos,
Osasco.
14) MIGUEL A. PEREIRA – Auto 69949, de
22/07/02, ref. imóvel sito à R. Ilhéus, 446,
Vila Yolanda, Osasco.
15) OSVALDO HENRIQUE DE MORAIS –
Auto 69339, de 26/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Pres. Médici, 90, Jd. Mutinga, Osasco.
16) PAULO FIOROTTI NETO – Auto 70059,
de 04/07/02, ref. imóvel sito à R. Elfrida
Carvalho Soares, n.º 16, pl. 16, qd. A, Jd.
Veloso, Osasco.
17) RAIMUNDO L. NETO – Auto 70214, de
10/07/02, ref. imóvel sito à R. Oswaldo
Manoel de Oliveira n.º 100, Osasco.
18) ROSA A. DOS SANTOS – Auto 69498,
de 26/07/02, ref. imóvel sito à Av. Cesar
Abraão, 223, Vila Osasco, Osasco.
19) RUBENS LONGO DE ANDRADE – Auto
70816, de 30/07/02, ref. imóvel sito à R. Dr.
Carlos de Moraes Barros, 125, Vila
Campesina, Osasco.
20) SHIGERU MATSUBARA – Auto 69578,
de 24/06/02, ref. imóvel sito à R. Presidente
Castelo Branco, 373, Centro, Osasco.

OSASCO, 16 DE AGOSTO DE 2002
________________________

EDITAL DE INTIMAÇÃO  – De acordo com
a Lei 1025/71, Artigo 345, § 2º, ficam os
proprietários dos imóveis abaixo relaciona-
dos INTIMADOS a comparecerem à P.M.O.,
neste Departamento de Controle do Uso do
Solo, à Av. Narciso Sturlini, 161, conforme
segue:

1) ALDO A. PINHEIRO BOVE – Auto 69930,
de 10/07/02, ref. imóvel sito à  R. Justino
Alves Batista, 326, Vila Yolanda, Osasco.
2) ALFEU CARVALHO DE MORAIS – Auto
69562, de 20/07/02, ref. imóvel sito à R.
Euclides da Cunha, 101, Vila Regina,
Osasco.
3) CEZIRA TENGAN – Auto 69116, de 17/
06/02, ref. imóvel sito à Av. Manoel da
Nóbrega, 251, Jardim Adalgisa, Osasco.
4) DELLTTA S/A PARTIC. E DESENVOLVI-
MENTO – Auto 69928, de 10/07/02, ref. imó-
vel sito à R. Justino Alves Batista, 89, Jd.
Cacique, Osasco.
5) EDNA APARECIDA FAVA – Auto 68610,
de 16/07/02, ref. imóvel sito à R. Padre
Manoel Dantas de Menezes, 13, Vila Simões
de Almeida, Osasco.
6) ESPÓLIO DE NELO BURATTI – Auto
69064, de 10/06/02, ref. imóvel sito à R.
General Bittencourt, 244, Centro, Osasco.
7) GILBERTO D. PEREIRA – Auto 69113, de
14/06/02, ref. imóvel sito à R. Maria Grandin
dos Santos, 25, Parque dos Príncipes,
Osasco.
8) HALNO HORIE – Auto 67887, de 22/06/
02, ref. imóvel sito à R. Deputado Emilio

Carlos, 840, Vila Yara, Osasco.
9) IZALTINA BIDO TOMASSO – Auto 70261,
de 12/07/02, ref. imóvel sito à R. Dorival
Seabra, 139, lote 15, quadra 15, Jd. Baro-
nesa, Osasco.
10) IZALTINA BIDO TOMASSO – Auto
70262, de 12/07/02, ref. imóvel sito à R.
Dorival Seabra, 139, lote 15, quadra 15, Jd.
Baronesa, Osasco.
11) JOÃO ROSSI – Auto 69933, de 11/07/
02, ref. imóvel sito à Av. João de Andrade,
551, lotes 28 e 29, quadra 15, Jardim Santo
Antonio, Osasco.
12) JOSÉ ROBERTO MENK NICOLETTI E
OUTRO – Auto 69060, de 10/06/02, ref. imó-
vel sito à Rua da Estação, 313, esquina
com R. Dr. Mariano J. M. Ferraz, Centro,
Osasco.
13) JOSÉ ROMAN LOPES – Auto 69932, de
10/07/02, ref. imóvel sito à R. Justino Alves
Batista, 09, Vila Yolanda, Osasco.
14) LUCIANA YOSHIE TSUNODA – Auto
70160, de 10/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Novo Osasco, s/n.º, lote 18, quadra F,
Bussocaba, Osasco.
15) MARIA DO CARMO BARBOSA E OU-
TRO – Auto 69931, de 10/07/02, ref. imóvel
sito à Av. João de Andrade, 1586, Jd. San-
to Antonio, Osasco.
16) MAURÍCIO SILVA – Auto 69582, de 25/
07/02, ref. imóvel sito à R. Antoni Agú, 774,
Centro, Osasco.
17) MIGUEL APRÍGIO DE FARIAS – Auto
68730, de 12/06/02, ref. imóvel sito à Av.
Cruzeiro do Sul, 1555, lote 02, quadra 85,
Jd. Rochdale, Osasco.
18) MITRA ARQUIDIOCESANA DE SÃO
PAULO – Auto 68152, de 14/05/02, ref. imó-
vel sito à R.Joichi Yamaji, 65, Conjunto dos
Metalúrgicos, Osasco.
19) PORFÍRIO MAYO PAULINA – Auto
69919, de 04/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Internacional, 683, 678, 676 e 672, lotes 34
e 35, Jardim Santo Antonio, Osasco.
20) ROBERTO RODRIGUES – Auto 69354,
de 11/06/02, ref. imóvel sito à Av. Flora,
193, Vila Jaguaribe, Osasco.
21) SEBASTIÃO TAKASHI ICHINARA – Auto
70161, de 10/07/02, ref. imóvel sito à R.
Pedro Amaral, 525, Jd. Novo Osasco,
Osasco.
22) TAVERI PARTICIPAÇÕES SERV. LTDA.
(TRANSPORTADORA MARTINS) – Auto
68637, de 24/07/02, ref. imóvel sito à Av.
das Comunicações n.º 02, Jardim Platina,
Osasco.

OSASCO, 16 DE AGOSTO DE 2002
_______________________

EDITAL DE MULTA  – Conforme Lei 1025/
71, Artigo 345, § 2º e Artigo 285, § 1º, fi-
cam os proprietários dos imóveis abaixo
relacionados MULTADOS, conforme segue:

1) ADELINO FERREIRA FRAGOSO – Auto
70248, de 23/07/02, ref. imóvel sito à Av.
Sarah Veloso, 05, Jd. Veloso, Osasco.
2) ADRIANO PORTELA – Auto 69085, de
14/06/02, ref. imóvel sito à R. Batista de
Azevedo, 84, Osasco.
3) ALBERTINO FERREIRA DE FREITAS –
Auto 70563, de 24/07/02, ref. imóvel sito à
R. Justino Alves Batista, 121, Vila Yolanda,
Osasco.
4) ALCIDES A. SOBRINHO – Auto 69341,
de 26/07/02, ref. imóvel sito à R. Coral, 23,
Vila Ayrosa, Osasco.
5) ANEDINO P. DOS SANTOS E OUTROS –
Auto 69749, de 01/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Dolores Lupiano Moioli, 10, Jd. Veloso,
Osasco.
6) ANTONI RODRIGUES – Auto 69500, de
26/07/02, ref. imóvel sito à  R. Minas
Bogasian, 268, Centro, Osasco.
7) BENEDITO ALVES TURÍBIO (ESPÓLIO) –
Auto 69855, de 27/06/02, ref. imóvel sito à
R. Wolfgang Von Puttkammer, 15, lote 28,
quadra L, Jd. Turíbio, Osasco.
8) BENIVALDO ROSENDO DA SILVA – Auto
70506, de 25/07/02, ref. imóvel sito à R.
Elizia Rosendo da Silva, 511, Jd. Maria Te-
reza, Osasco.
9) CARLOTA D. C. FERREIRA – Auto 69135,
de 24/06/02, ref. imóvel sito à R. Dalcyo

Spedaletti, 22, Jd. Adalgisa, Osasco.
10) CHIU YUAN CHI – Auto 70218, de 10/
07/02, ref. imóvel sito à Av. Benedito Alves
Turíbio, 1364, Jd. Padroeira, Osasco.
11) CLEMENTINO PASTRELLI – Auto 68445,
de 03/06/02, ref. imóvel sito à R. Armênia,
734, Pres. Altino, Osasco.
12) ESPÓLIO DE AMBRÓSIO ALEOTTI –
Auto 70561, de 24/07/02, ref. imóvel sito à
Av. João de Andrade, 438, Jd. Califórnia,
Osasco.
13) ESPÓLIO DE PEDRO ALVES – Auto
70244, de 22/07/02, ref. imóvel sito à R.
Robert Kennedy, 281, Jd. São Victor,
Osasco.
14) GILBERTO CARLOS PALOS E OUTRO –
Auto 69104, de 14/06/02, ref. imóvel sito à
R. Ruy Alvarenga, 40, Jd. Adalgisa, Osasco.
15) HEMERSON CARVALHO DE OLIVEIRA
–Auto 68156, de 16/05/02, ref. imóvel sito à
R. Joichi Yamaji esquina com R. Walter Vieira
Marques n.º 02, lote 44, quadra 17, Conjun-
to dos Metalúrgicos, Osasco.
16) JAIR P. C. M. DE OLIVEIRA – Auto 69071,
de 14/06/02, ref. imóvel sito à R. General
Bittencourt, 111, 2º andar, Centro, Osasco.
17) JENNY GALVÃO DE FRANÇA – Auto
68280, de 21/05/02, ref. imóvel sito à R.
Léia Maria Ximenes da Silva, n.º 1-B, Jd.
Turíbio, Osasco.
18) MARCOS LUIZ MOREIRA GARCIA –
Auto 68750, de 19/07/02, ref. imóvel sito à
R. Caramuru, 78, lote 13 quadra 02, Jardim
Platina, Osasco.
19) MIGUEL A. PEREIRA – Auto 70551, de
22/07/02, ref. imóvel sito à R. Ilhéus, 446,
Vila Yolanda, Osasco.
20) NAIR AMARAL DA PIEDADE – Auto
68435, de 03/06/02, ref. imóvel sito à Tra-
vessa Laudelina Carvalho Duarte n.º 03,
Pres. Altino, Osasco.
21) OLIMPIA ANA SANTANA – Auto 69495,
de 26/07/02, ref. imóvel sito à Av. dos
Autonomistas, 2383, Vila Osasco, Osasco.
22) OSVALDO HENRIQUE DE MORAIS –
Auto 69340, de 26/07/02, ref. imóvel sito à
Av. Pres. Médici, 90, Jd. Mutinga, Osasco.
23) ROSA A. DOS SANTOS – Auto 69499,
de 26/07/02, ref. imóvel sito à Av. Cesar
Abraão, 223, Vila Osasco, Osasco.
24) RUBENS LONGO DE ANDRADE – Auto
70817, de 30/07/02, ref. imóvel sito à R. Dr.
Carlos de Moraes Barros, 125, Vila
Campesina, Osasco.
25) SOMALIO VELLARDO – Auto 70569,
de 26/07/02, ref. imóvel sito à Av. Analice
Sakatauskas, 249, Jardim Ypê, Osasco.
26) TADAO SONODA – Auto 69140, de 24/
06/02, ref. imóvel sito à R. Fioravante Viel,
93, Jardim Adalgisa, Osasco.

OSASCO, 16 DE AGOSTO DE 2002

ROBERTO TONATO
Diretor

0800-7711175

DA PREFEITURA

GERAL

OUVIDORIA



OSASCO, 26 DE AGOSTO  DE 2002PÁGINA 6 Imprensa Oficial do Município de Osasco

SED - SECRETARIA
DE EDUCAÇÃO

Portaria Interna nº 014/02
Magali Biscuola de Moraes Aragoni,
Secretário de Educação no das atribuições
que lhe são conferidas por lei,

Resolve,

Constituir Comissão de Sindicância,
composta pelos seguintes membros:
Andaluza Erzinian Moreira , como
Presidente, Odila Henrique de Moraes,
como Membro e Lucilina Bertela Tersch ,
como Secretária, para apurar fatos
ocorridos no Processo 035220/02.

OSASCO, 20 DE AGOSTO DE 2002

SEHAB-SECRETARIA
DE HABITAÇÃO

Portaria Interna nº 001/02
JAIR ASSAF , Secretário de Habitação
do Município de Osasco , usando das
atribuições que lhe são conferidas por Lei,

RESOLVE:

I – Constituir Comissão de Sindicância, com-
posta pelos seguintes membros: MÁRCIA
MARIA DE TOLEDO ANANIAS  –
Presidenta, VANDERLEI DE ARAÚJO
NUNES – Membro, PAULO SÉRGIO DOS
SANTOS – Membro e ADRIANA DE OLI-
VEIRA SILVA  – Secretária, para apurar os
fatos ocorridos no Processo Administrati-
vo nº 34931/2002.

II – Esta Portaria entrará em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposi-
ções em contrário.

OSASCO, 06 DE AGOSTO DE 2002

Considerando os fatos processados, e, nos
termos da lei 1 434/77, torna  publico o DE-
FERIMENTO dos processos:

PROCESSOS DEFERIDOS – ABERTURA DE
PONTO
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
032237/02
Alexandra Maria da Silva

SNA - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
ADMINISTRATIVOS

DEPARTAMENTO DE
ADMINISTRAÇÃO DO PESSOAL

ABANDONO DE EMPREGO

Prefeitura do Município de Osasco solicita
o comparecimento do servidor indicado no
prazo de 05 (cinco) dias, caso contrário o
não comparecimento se caracterizará no
“Abandono de Emprego” conforme dispõe
o artigo 482 “i” da CLT.

NOME/CTPS/SÉRIE

CARLOS PIPA RODRIGUES JUNIOR –
0017054 - SÉRIE 00099 – SP

ADEMIR MARTINS DE TOLEDO
Diretor

_____________________

COMISSÃO PROCESSANTE

EDITAL DE CITAÇÃO N.º  001/2000

A Comissão Processante, designada pela
Portaria n.º 2943/01 cita, DEBORA DE
MOURA matrícula n.º  68416, Auxiliar de
Enfermagem, efetivo, para os termos do
processo administrativo n.º 40552/01, no
qual lhe são atribuídas mais de 30 (trinta)
faltas consecutivas ao serviço, infringindo
o artigo 17, I, da Lei n.º 1.133/72, e para ser
interrogado por esta Comissão no dia  30
de SETEMBRO de 2002, às 10:00 horas.
Fica, também, notificado de que, no prazo
de 5 (cinco) dias a contar do interro-
gatório, poderá constituir advogado,
arrolar até 5 (cinco) testemunhas e
juntar documentos.

______________________

EDITAL DE CITAÇÃO N.º  002/2000

A Comissão Processante, designada pela
Portaria n.º 2901/01 cita, VERA LUCIA
ROCHA matrícula n.º  68371, Auxiliar de
Enfermagem, efetivo, para os termos do
processo administrativo n.º 36334/01, no
qual lhe são atribuídas mais de 30 (trinta)
faltas consecutivas ao serviço, infringindo
o artigo 17, I, da Lei n.º 1.133/72, e para ser
interrogado por esta Comissão no dia 30 de
SETEMBRO de 2002, às 10:00 horas. Fica,
também, notificado de que, no prazo de 5
(cinco) dias a contar do interrogató-
rio, poderá constituir advogado, arro-
lar até 5 (cinco) testemunhas e juntar
documentos.

PRESIDENTE

EDITAL DE CONVOCAÇÃO N o   024/2.002

De acordo com o artigo 303 da Lei 1434/77, Código Tributário Municipal, ficam convocados
a comparecer na Rua Narciso Sturlini, 201, Sala 01, no prazo de 10 (dez) dias a contar da
publicação deste Edital na Imprensa Oficial do Município de Osasco, os devedores a seguir
relacionados, a fim de solverem os débitos pertinentes a MULTAS DIVERSAS.

NOME    ENDEREÇO     EXERC.         PROC.ADM.         MULTA N o              DÍVIDA-LIVRO

RECANTO NORDESTINO DE OSASCO BAR
AV. 19 DE FEVEREIRO, 324 – QUITAÚNA – OSASCO – SP
                                     2.000            01.712/00 anexo ao
                                                          08.600/00              38.017                          1688-01-P

CARIOCA CLUBE BAR E SALÃO DE BAILE LTDA
RUA CARDEAL ARCO VERDE, 2899 – PINHEIROS – SÃO PAULO – SP
                                     2.000            21.426/00 anexo ao
                                                          22.788/00              38.380                          2345-01-P

DECENTCOM TELECOMUNICAÇÕES LTDA
RUA TOPÁZIO. 341 – JD. MUTINGA – OSASCO – SP
                                     2.000            30.452/00 anexo ao
                                                          32.842/00              37. 013                         0130-01-R

JOSÉ ROBERTO BATISTA
RUA ACÁCIA, 240 – JD. DAS FLORES – OSASCO – SP
                                     2.001            11.774/85 anexo ao
                                                          26.595/01              59.259                          1248-01-R

VÂNIA APARECIDA DOS SANTOS AUTOMÓVEIS
AV. DOS AUTONOMISTAS, 7087 – QUITAÚNA – OSASCO – SP
                                     2.001            39.448/01 anexo ao
                                                          00.707/02               41.634                          1830-01-R

LUIZ GONZAGA DA SILVA
RUA SANAZAR MARDIROS, 150 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                     2.001            21.500/00 anexo ao
                                                          38.810/01              61.753                          0009-01-S

CARLOS WROBLEWSKI
RUA GIUSEPPE GHERALDINE, 535 – VILA SÃO JOSÉ – OSASCO – SP
                                     2.002            10.631/01 anexo ao
                                                          22.462/02              64.783                          0132-01-S

ALVINO CORREIA
RUA BELFORT MATTOS, 175 – VILA AYROSA – OSASCO – SP
                                     2.001            22.976/01              63.169                          0444-01-S

APARECIDA YAMADA
RUA AGENOR DOMINGOS SIQUEIRA, 157 – QUITAÚNA – OSASCO – SP
                                     2.002            13.062/01               65.150                          0445-01-S

CIRO FRANCISCO DA COSTA
AV. GAL. PEDRO PINHO, 1473 – VL. PESTANA – OSASCO – SP
                                     2.002            19.718/01              64.942                          0447-01-S

COOPERATIVA HABIT. MOV. POP. DE OSASCO
RUA ACHILES BELINE, LOTE 06 – QD. 169 – VILA PAULICÉIA – OSASCO – SP
                                     2.001            36.574/00              64.201                         0448-01-S

DIAMANTINO  A. COELHO
RUA MINAS BOGASIAN, 78 – CENTRO – OSASCO – SP
                                     1.999            18.111/98               51.316                          0449-01-S

EDUARDO APARECIDO DA SILVA
RUA JOÃO DE ANDRADE, 1251 – JD. SANTO ANTONIO – OSASCO – SP
                                     2.001            26.171/99              60.277                          0450-01-S

EKIBANA CONSTR. E COMÉRCIO LTDA
RUA NATHANAEL TITO SALMON, 342 – CENTRO – OSASCO – SP
                                     2.000            26.642/00 anexo ao
                                                          29.360/00               38.764                         0451-01-S

FÁBIO VICENTE DA SILVA OSASCO ME
AV. CRUZEIRO DO SUL , 1272 – ROCHDALE – OSASCO – SP
                                     2.002            21.893/01               65.802                         0452-01-S

FERDONI CAR COM. DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA
RUA ARI BARROSO, 80 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                    2.001             45.233/01 anexo ao
                                                          00.142/02              41.980                          0453-01-S
FRANCISCO A. NETO
RUA ELOY CÂNDIDO LOPES, 305 – JD. AGÚ – OSASCO – SP

SNF - SECRETARIA DOS NEGÓCIOS DA
FAZENDA

continua na pág. 6

SEMA - SECRETARIA
DE MEIO AMBIENTE

Tomando como fundamento a Lei Municipal
nº 3.031, de 29 de junho de 1994, público,
as decisões referentes aos seguintes pro-
cessos:

         Deferido            Indeferido

      006996   031497        006996
      016281   032637
      026018   036075
      028160

OSASCO, 19 DE AGOSTO DE 2002

SEBASTIÃO BOGNAR
Secretário Municipal

SICA - SECRETARIA
DE INDÚSTRIA
COMÉRCIO E
ABASTECIMENTO

PROCESSOS DEFERIDOS – MIUDEZAS
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
006849/02
Carlos Alberto dos Santos
013455/02
Reginaldo Targino Chaves

PROCESSOS DEFERIDOS – CACHORRO
QUENTE
PROCESSOS Nº
INTERESSADO
003423/02
Rubens Rodrigues
004100/02
Monica da Silva Cassiani



PÁGINA 7OSASCO, 26 DE AGOSTO  DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco

www.osasco.sp.gov.br

prefeitura@osasco.sp.gov.br

                                    2.002             17.205/01              65.232                          0454-01-S

HELENA DE CÁSSIA MIRANDA
RUA ACHILES BELLINE, 153 – JD TURÍBIO – OSASCO – SP
                                     2.002            13.853/94               65.227                        0455-01-S

HÉLIO BATISTA CANUTTI
AV. FRANCISCO MATARAZZO, 404 – 2º ANDAR – CENTRO – SÃO PAULO – SP
                                     2.000            30.624/00              54.768                          0456-01-S

IGREJA EVANGÉLICA DE VILA YARA
AV. CRUZEIRO DO SUL, 1677 – ROCHDALE – OSASCO – SP
                                     2.002            04.517/01              65.045                          0457-01-S

JARBAS VIEIRA
RUA NICO BRANCO, 35 – VILA CAMPESINA – OSASCO – SP
                                   2.002             03.604/01                 65.381                         0458-01-S
                                   2.002              03.605/01                 65.380                         0459-01-S

JOÃO PORFÍRIO
AV. ANALICE SAKATAUSKAS, 429 – BELA VISTA – OSASCO – SP
                                  2.002             21.700/02                  42.394                        0460-01-S

JOSÉ ALVES DE ALMEIDA
AV. HILDEBRANDO DE LIMA, 1074 – KM. 18 – OSASCO – SP
                                  2.002             21.699/02                   42.395                        0461-01-S

KIRKIOR MIRAELIAN
RUA ARMÊNIA, 374 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                   2.001            33.971/93                   61.756                        0462-01-S

LEANDRO FERREIRA ALVES
AV. COM. SAMPAIO, 325 – QUITAÚNA – OSASCO – SP
                                   2.002           36.659/01                   66.437                        0463-01-S

LUIZ FERREIRA DA COSTA
AV. DOS AUTONOMISTAS, 6911 – QUITAÚNA – OSASCO – SP
                                   2.002            05.462/00                   64.142                        0464-01-S

MÁRCIO AURÉLIO DA SILVA
AV. ANALICE SAKATAUSKAS, 943 – BELA VISTA – OSASCO – SP
                                   2.002            21.702/02                   42.390                        0465-01-S

MARIA ALVES PEREIRA
RUA ERASMO BRAGA, 652 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                  2.001             41.116/01                   00.080                       0466-01-S

NATÁLIA BADAROV
RUA JOÃO BISCÚOLA, 28 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                  2.001             06.670/01                   61.936                       0467-01-S

ODAIR VANDERLEI URUNH
AV. NOVO OSASCO, 300 – JD. NOVO OSASCO – OSASCO – SP
                                  2.002              21.698/02                 42.474                        0468-01-S

PAULO ROBERTO C. DA SILVA
RUA CAMPINA GRANDE, 22 ‘B’ – ROCHDALE – OSASCO – SP
                                  2.002              13.567/02                 42.440                        0469-01-S

RUBENS M. GOMES
AV. DOS REMÉDIOS, 655 – VILA DOS REMÉDIOS – OSASCO – SP
                                  2.001             20.490/01                  61.319                        0470-01-S
                                  2.001             20.487/01                  61.308                        0471-01-S

TRANSNEGRELLI TRANSPORTADORA LTDA
RUA ALBINO JOSÉ FREIXEDA, 467 – PRESIDENTE ALTINO – OSASCO – SP
                                  2.001              25.416/00 anexo ao
                                                         21.501/00                  61.752                         0475-01-S
SAIVA
RUA CARDEAL, 07 – VILA AYROSA – OSASCO – SP
                                   2.002             22.974/01                  64.790                        0476-01-S

 OSASCO, 16 DE AGOSTO DE 2002.

FRANCISCO JOSÉ ROCHA
Secretário Municipal

_________________________

continuação da pág.6

SNJ - SECRETARIA
DOS NEGÓCIOS
JURÍDICOS

CONVÊNIO: 026/2002
PROCESSO: 03.944/1994
CONVENENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO
DE OSASCO
CONVENIADA: LAR JESUS ENTRE AS CRI-
ANÇAS
ASSUNTO: ATENDIMENTO DE CRIANÇAS E
ADOLESCENTES
VALIDADE: 12 (DOZE) MESES, A PARTIR
DE 05 DE JUNHO DE 2002
VALOR: R$ 74,35 (SETENTA E QUATRO
REAIS E TRINTA E CINCO CENTAVOS) “PER
CAPITA” MENSAL
ASSINATURA: 19/07/2002

TERMO: 079/2002
PROCESSO: 22.021/1998
LOCATÁRIA: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
LOCADOR: JOSÉ MICHELINI FILHO
ASSUNTO: ADITAMNETO AO CONTRATO
DE LOCAÇÃO PREDIAL Nº 027/2001 – DE-
PARTAMENTO CENTRAL DE LICITAÇÕES E
COMPRAS
VALIDADE: 01 (UM) ANO, A PARTIR DE 10
DE MARÇO DE 2002
VALOR: R$ 12.435,00 (DOZE MIL, QUATRO-
CENTOS E TRINTA E CINCO  REAIS) MEN-
SAIS
ASSINATURA: 19/07/2002

TERMO: 080/2002
PROCESSO: 35.230/2002
PERMITENTE: PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE
OSASCO
PERMISSIONÁRIA: ASSOCIAÇÃO EMPRE-
SARIAL PARQUE INDUSTRIAL MAZZEI
ASSUNTO: PERMISSÃO DE USO DE ÁREA
ASSINATURA: 05/08/2002
VALIDADE: 05 (CINCO) ANOS, CONTADOS
A PARTIR DA DATA DE ASSINATURA.

SOT - SECRETARIA
DE OBRAS E
TRANSPORTES

TOMADA DE PREÇOS  N.º  010/02
Processo Administrativo  n.º  06.082/02.

OBJETO:- CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE
ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DA CA-
NALIZAÇÃO DO CÓRREGO RICO NO TRE-
CHO ENTRE A RUA 13 E A RUA BELMIRO
ALVES DA SILVA, NUMA EXTENSÃO DE
CERCA DE 780m NO BAIRRO JD. HELENA
MARIA, COMPREENDENDO: TRECHO COM
CERCA DE 320m EM FAVELA, COM TUBOS
DE CONCRETO DE DIÂMETRO 0,80m E
1,00m, TRECHO A MONTANTE DO TERMI-
NAL RODOVIÁRIO WAL DISNEY EM TUBO
DE CONCRETO DE DIÂMETRO 1,50m E A
JUSANTE DO TERMINAL RODOVIÁRIO WAL
DISNEY EM GALERIAS DE CONCRETO DE
2,00 X 2,00m.

DESPACHO:-  “HOMOLOGO”,  nos termos
da legislação vigente, a CLASSIFICAÇÃO
das Propostas Comerciais e JULGAMENTO
pela COMISSÃO PERMANENTE DE LICITA-
ÇÕES da referida licitação, a favor da em-
presa CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. , conforme Classificação abaixo des-
crita:

CLASSIFICAR  as empresas:
1. CONENG Engenharia e Tecnologia
Ltda. -
- no valor de R$ 551.603,33
2º. PONTO FORTE Construções e Em-
preendimentos Ltda. -
- no valor de R$ 578.998,18
3º. SOUZA GALASSO Engenharia e
Construções Ltda. -
- no valor de R$ 585.773,61
4º.     ECG Engenharia Construções e
Geotecnia Ltda. -
- no valor de R$ 687.974,69

SS - SECRETARIA DE
SAÚDE

Considerando a Lei 3.400/98 do Código Sa-
nitário nº 12.342/78 torna público:

Processo Deferido nº 001774/99 anexo ao
processo nº 1287/00
Interessado: Envasamento Tecnologia de
Aerois Ltda

Processo Deferido nº 001080/99
Interessado: Fernandes e Olim Farmácia de
Manipulação Ltda

Processo Deferido nº 11.548/99
Interessado: Drogaria Montreal do Jd. Sto.
Antonio

Processo Deferido nº 22.774/00 anexo ao
processo nº4617/01 anexo ao processo
nº43995/01
Interessado: Unilabor Laboratório de A
nálise e Patologia Cínica S/C  Ltda.

Processo Deferido nº 34491/01
Interessado: Izaura Eglesia de Miranda

Processo Deferido nº 31840/01 anexo ao
processo 7292/00
Interessado:  Clínica Dr. Ubaldo Veras Di
Miguel S/C Ltda

Processo Deferido nº 024460/01
Interessado: Valdeci Pereira Cunha

Processo Deferido nº 009904/99
Interessado: Canezin e Canezin Drogaria
Ltda Me

Processo Deferido nº 020983/02
Interessado: DPL-Diversões e Participações
Ltda

Processo Deferido nº 011673/99
Interessado: Laboratório Lambert de Pat.
Clinica

Processo Deferido nº 009511/00
Interessado: White Martins Gases Industri-
ais S/A

Processo Deferido nº 18730/00
Interessado:  White Martins Gases Industriais

Processo Deferido nº 009149/99 anexo ao
processo nº 025634/98
Interessado: Drogaria Saracura Ltda Me

Processo Deferido nº 005852/01
Interessado: Barboza e Barboza Ltda Me

Processo Deferido nº 032854/01
Interessado: Colégio Inovação S/C Ltda

Processo Deferido nº 17759/01
Interessado: Regiane Cioce Sampaio Dias Me

Processo Deferido nº 14848/99 anexo ao
16313/02
Interessado: Farmácia e Perfumaria
DrogaLucia Ltda Me

Processo Deferido nº 007797/99
Interessado: Paulo Xavier de Moura Neto

Processo Deferido nº 004901/98 anexo ao
processo nº 35096/00 anexo ao 31947/01
Interessado: Clínica Odontológica Almeida
Campos S/C Ltda

DESCLASSIFICAR as empresas:
1 - FBS Construção Civil e Pavimenta-
ção Ltda. -
2 - JARDINSIERVO Construções e Ser-
viços Ltda. -
3 - ENGETRANSP Estudos e Projetos
de Engenharia de Transportes Ltda. -
4 - SOEBE Construção e Pavimentação
Ltda.  -

OSASCO, 14 DE AGOSTO DE 2002

É L I O  S A L V I N I
Secretário Municipal



PÁGINA 8 Imprensa Oficial do Município de Osasco OSASCO, 26 DE AGOSTO  DE 2002

FITO - FUNDAÇÃO
INSTITUTO
TECNOLÓGICO DE
OSASCO

Processo Administrativo n.º 129/02
Concorrência Pública n.º  001/02

CONTRATO n.º 008/02
OBJETO :  Permissão de Uso da Área des-
tinada à Cantina Escolar da Unidade I
PARTES:
a) Fundação Instituto Tecnológico de
Osasco
b) Tartaredo Lanchonete Ltda ME

OSASCO, 21 DE AGOSTO DE 2002

PAULO  SARTORI
Presidente

SG - SECRETARIA DE GOVERNO

JARI- JUNTA ADMINISTRATIVA DE RECURSOS E INFRAÇÕES

EDITAL DE PUBLICAÇÃO COM PRAZO DE 30 DIAS ( ARTIGO 281 PARÁGRAFO ÚNICO INCISO II ) ALTERADO PELA LEI Nº 9602/98  DO CNT.
FAZ SABER, A TODOS QUANTOS O PRESENTE EDITAL VIREM OU DELE CONHECIMENTO TIVEREM E INTERESSAR POSSAM ESPECIALMENTE OS ABAIXO, EM RAZÃO DE AUTUAÇÃO
FEITA POR AGENTE DE TRÂNSITO OU POR EQUIPAMENTO ELETRÔNICO NO DIA, HORA E LOCAL INDICADO NO MUNICIPIO DE  OSASCO.

PLACA               AIT                              NOME                                                  ENDEREÇO
BLA6618 M430163774 ADRIANA DE AMARO SILVA DINHO R. PETUNIA, 94 JD. DAS FLORES - OSASCO
BSL5851 M430156457 AELITON FERREIRA LIMA R. HORACIO ALVES CUNHA, 65 Q. 05 JD. BELA VISTA - BAURU
CEE1535 M430163777 AGNALDO JOSE DA SILVA AV. GENERAL FLORENCIO, 903 QUITAUNA - OSASCO
CFO9234 M430163765 ALCIDES APARECIDO VICTORINO R. SÃO BENEDITO, 315 SÃO  BENEDITO - MORUNGABA
CCE4650 M430173955 ANDRE SIQUEIRA VALENTIN R. RIO PARANAPANEMA, 61 APTO, 34 JD. PIRATININGA - OSASCO
CWF4440 M430166570 ANTONIO BORGES DE OLIVEIRA R. ANNHANGUERA, 279 CS 02 JD. PIRATININGA - OSASCO
CFS0754 M430164192 BALIS LASAS FILHO AV. CORVINA, 465 ALPHAVILLE - SANTANA DO PARANAIBA
CBL0958 M430161568 BELA VISTA DIST. DE BEBIDAS LTDA R. AMERCIO VESPUCIO, 236 JD. PLATINA - OSASCO
DDD3456 M430144927 CARLA CURTI R. DESTERRO, 194 JD. SANTA CECILIA BARUERI
BIA7172 M430173235 CARLOS ALBERTO ABREU R.ANTONIO PALHANO GUIMARAES, 155 - C BANDEIRANTES - SÃO PAULO
CLT8001 M430174340 CLAILTON LEMES R EUCALIPTO, 202 C1 JAGUARE
CSX9878 M430158031 CLAUDIA CRISTINA BIANCHI AV. BRASIL, 109 CENTRO - COTIA
BVM4588 M430173240 CLAUDIO ANTONIO DE SOUZA MIRANDA R. ERNANI GAMA CORREA, 866 BUTANTÃ - SÃO PAULO
BFM6710 M430173263 CLAUDIO SOARES DE SOUZA R. DA FRATERNIDADE, 203 JD. ORIENTAL - SÃO PAULO
BLA3283 M430166177 CRISTIANE FURLAN PALMEIRA R. AMERCO DE CAMPOS, 250 JD. ROCHDALLE - OSASCO
BML3945 M430166176 CRISTIANO LENSE R. DUKE ELLINGTON, 527 JD. BARONESA - OSASCO
CIM6139 M430164318 CRISTOVÃO MARTINS R ALFREDO DI VERNIERI, 134 BUTANTA
CNB0370 M430174671 DARCI RODRIGUES DE OLIVEIRA R INAJAR PEREIRA DE SOUZA, 13 TERREA JD TURIBIO
BRE1569 M430166154 EDILVANIO JOSE LEITE AV. JOÃO VENTURA DOS SANTOS, 243 JD. BARONESA - OSASCO
BJG6707 M430164364 EDIMILSON PEREIRA ARAUJO R NV INDEPENDENCIA, 76 TERREA VL DIRCE CARAPICUIBA
CZY8788 M430143837 EDNA GOUVEIA GASPARINI DE CAMPOS R. PIRACICABA, 187 JD. VELOSO - OSASCO
CQP0140 M430174311 EDNO ADALBERTO DA SILVA R. MARIA DOLORES BONILHA, 1229 CS 04 JD. NOVO OSASCO  - OSASCO
CNL6791 M430166216 EDUARDO PAES DE ALMEIDA R. IVANI, 91 - CENTRO - SÃO PAULO
CXY8814 M430158033 EDUARDO THOMAZ COMBER JUNIOR R MONTESI, 15 TERREA VL MILITAR BARUERI
CDB7040 M430119780 ELISANGELA RODRIGUES SILVA R RENATO DA SILVA BARRETO, 840 JD MUNHOZ JR
BTW4287 M430173015 ELIZANDRO ANDRE DO NASCIMENTO R LUIS COUTINHO ABREU, 137 PQ VITORIA
BWU5025 M430174324 ERNANDES MARTINS R. RONCADOR,53 CARAPICUIBA
BJK3209 M430174568 EUCIMAR GUIDO AV. BRASIL, 1915 CS 01 ROCHDALLE - OSASCO
BKZ5795 M430143882 EVERALDO FERREIRA DE MELO R. ABERALDO P. PIOLIN, 86 - JD. NOVO OSASCO - OSASCO
CLR1788 M430166182 FERNANDA APARECIDA LEMOS MOREIRA R. CARLOS BELMIRO CORREA, 1234 CASA VERDE  - SÃO PAULO
DCX7554 M430160795 FERNANDO SOARES DA SILVA R. DUCLERC ROVAI, 43 JD. SANTO ANTONIO - OSASCO
BME1771 M430169193 FRANCISCO CARLOS GABRIEL R. JOSE GONÇALVES GOMIDE, 295 VL PAIVA - SÃO PAULO
BPE5805 M430155788 FRANCISCO MEIRY LEMOS LOPES AV. MARGINAL,1965 CIDADE ARISTON - CARAPICUIBA
CMH6901 M430164381 FRANCISCO RENATO CAMAROTTO R. VIRGILIO A. FRANCO, 24 JD. D ABRIL - SÃO PAULO
CCO5367 M430174346 FRANCISCO SAVIO DA SILVA SOUZA R. FERDINANDO RUTINI, 11 A J S RICARDO - SÃO PAULO
CON3906 M430173262 FRANCISCO VENANCIO SAMPAIO FILHO AV. RAIMUNDO P MAGALHAES, 1720 BL 07 - PIQUERI - SÃO PAULO
CEP2555 M430166163 HELENA RODRIGUES DE CARVALHO SILVA R. ATILIA DELBON BISCUOLA, 149 - PRES. ALTINO - OSASCO
CMT8193 M430174319 HELIO FERREIRA RESENDE R. LUIS DO COUTO, 1 JD. NAIR - SÃO PAULO
CNW0580 M430119775 HEVALDO FERREIRA VAZ DE OLIVEIRA R. JOSE GONÇALVES DA MOTA JR 115, 17 VL. BELMIRO - SANTOS
CEF8019 M430161215 ISRAEL FERREIRA CHAVES AV. CESAR ABRAAO, 406 - BELA VISTA  - OSASCO
BHX1945 M430167694 IVAN NILTON PALIOTTA R. AGUSTO PEREIRA DE MOARES, 1835 VL. FORMOSA - PENAPOLIS
CXZ5857 M430174323 IVANI  DE MOURA BISPO PAULUCCI R. MANOEL DE SOUZA E SILVA, 18 JD. VELOSO  - OSASCO

www.osasco.sp.gov.br

prefeitura @osasco.sp.gov.br

Processo Deferido nº 11.040/99 anexo ao
processo nº 11.039/99
Interessado: Denise Alves Trombini

Processo Deferido nº 002300/02 Termo de
Responsabilidade  Zailda  Rosa Casa Gran-
de CRF/SP 15025
Interessado: Hospital M.l Antonio Giglio

Processo Deferido nº 023856/02
Interessado: Luciana Moscatel Guidetti

Processo Deferido nº 25.785/01 anexo ao
processo nº 026374/02
Interessado: Ricardo Visani

Processo Deferido nº 11608/99 anexo ao
11.609/99
Interessado: Massakatsu Oda

Processo Deferido nº 11592/99
Interessado: Sibele Prohaska Kirihara

Processo Deferido nº 009085/01
Interessado: Prodon Pronto Socorro e Pres-
tação de Serviços Odontologicos S/C Ltda.

Processo Deferido nº 4901/98  anexo ao
processo de nº 35.096/00 anexo ao pro-
cesso de nº31.947/01
Interessado: Clínica Odontológica Almeida
Campos S/C Ltda

Processo Deferido nº 010775/99

Interessado: Drogaria Santa Rita Ltda

Processo Deferido nº 037102/01
Interessado: João Oliveira de Souza

Processo Deferido nº 031853/01 anexo ao
18.883/00
Interessado:  K Lon Delecatessen Refei-
ções Ltda Me

Processo Deferido nº 034641/01
Interessado: Comercio de Água Mineral
Estância dos Alpes Ltda Me

Processo Deferido nº 005408/01 anexo ao
036604/00
Interessado: Comercio de Massas Alimen-
tícias Oliveira Ltda Me

Processo Deferido nº 011796/01 anexo ao
processo nº 11.797/01 anexo ao 001258/01
Interessado: Mario dos Santos Oliveira

Processo Deferido nº 009905/99 anexo ao pro-
cesso nº 29.539/01
 Interessado: Rocha e Ramos Drogaria Ltda Me

Processo Deferido nº 008127/01
Interessado : Maria Lucia do Nascimento
Bernardo

Processo Deferido nº 12029/01
Interessado: Carrefour Comercio Ind. Ltda

Processo Deferido nº 12030/01
Interessado: Carrefour Comercio Ind. Ltda

Processo Deferido nº 12031/01
Interessado: Carrefour Comercio Ind. Ltda

Processo Deferido nº 044996/01
Interessado: Eduardo Kazuo Sannomiya

Processo Deferido nº 30.169/02
Interessado: Maila Medeiros Batoni

Processo Deferido nº 21.929/01 anexo ao
processo nº21930/01 anexo ao processo
nº001443/01
Interessado :  Luciana Thomazini Pizzaria Me

Processo Deferido nº 17854/01
Interessado: José  Freitas Me

Processo Deferido nº 001938/01
Interessado: Oyshi Restaurante Ltda Me

Processo Deferido nº 000518/02
Interessado: A melhor Fatia Pizza Victor Ltda Me

Processo Deferido nº 18275/01
Interessado: Adega Rochdalle Ltda Me

OSASCO, 12 DE AGOSTO DE 2002

ANDRÉ SACCO JUNIOR
Secretário Municipal

continua na pág. 9



BYN8624 M430089545 JAIME PEREIRA DA SILVA R. RENATO MARCHIONNO, 23 JD. BARONESA - OSASCO
BXU5252 M430174652 JOÃO CARLOS DIGNAZZIO R. FRANCISCO DE ALMEIDA, 409 JD. MARIETA - OSASCO
BVB2953 M430166214 JOÃO ROBERTO CICERO VIA ANCHIETA KM 23 DEMARCHI SAO BERNARDO DO CAMPO
BGP8256 M430134837 JOSE MACHADO DE OLIVEIRA AV. HORACIO LAFER, 1033 OSASCO
BND5464 M430166122 JOSE RONARIO LEMOS VIEIRA R. TRES PT 2076 77 CS 01  JD. PIRATININGA - OSASCO
CFB4342 M430161567 JOSEFA IVANA  DE SANTANA CARNAVAL R. MAL. LUIZ ALVES DE LIMA  SIL,  130 APTO, 04  VL. QUITAUNA - OSASCO
CMF8266 M430174303 JOSIGLAUDI LIMA SILVA R. SEBASTIÃO D R PITA, 14 JD. PRIMAVERA - OSASCO
BNQ5030 M430168579 JUDIT PAES TEODORO AV. INOCENCIO SERAFICO, 4808 VL. DIRCE - CARAPICUIBA
BND9591 M430173953 JUNES BUZZO DAS NEVES SANTOS R. SANAZAR MARDIROS, 296 PRES. ALTINO - OSASCO
ELA2209 M430174322 LARRISA CRISTINA FERREIRA SILVEIRA R. ANTONIO GONÇALO DA COSTA, 273 JD. NOVA ITAPEVI - ITAPEVI
CLR3857 M430168585 LAZARA FILOMENA GUERREIRO R. MARINO FELIX, 55 CS 02 C. VERDE BAIXA - SÃO PAULO
CRI8338 M430174315 LAZARO HOLANDA NUNES R. FERDINANDO RAMPONI, 150 CS 01 VL. CARMOSINA - SÃO PAULO
BJL7047 M430168066 LUCIANO VICTOR AV. PRES. MEDICI, 2518 - JD. MUTINGA - OSASCO
COL4545 M430135412 LUIZA DE MARILAC ALBUQUERQUE R. VISC. DE PARNAIBA, 3263 SL. 01 BRAS. - SÃO PAULO
CSJ1971 M430174339 MAILTON DE SOUZA E SILVA R. GERALDO DA CONCEIÇÃO, 46 JD. AVILA - OSASCO
CGB2132 M430069800 MARCELO DOS SANTOS COSTA R. CINCO, 37 JD. PIRATININGA - OSASCO
CYJ7151 M430174858 MARILUCE MEDEIROS DOS ANJOS R. FLAMINGO, 118 Q. DOS ANJICOS - COTIA
CJE6385 M430166231 NEIVA GOMES DA SILVA GRABOSCHII R. GAL. MARCONDES SALGADO, 71 Q. 17 V ANTARCTICA - BAURU
BJA1311 M430163773 NILTON CESAR AUGUSTO TV JOSE CARLOS BORGES, 04 QUITAUNA - OSASCO
BVL7721 M430166598 NIVALDO FERNANDES R. JOÃO VENTURA DOS SANTOS, 278 CS 01 JD. BARONEZA - OSASCO
CBF5714 M430173956 OCC ADM E PARTICIPAÇÕES LTDA  AV. RAGUEB CHOFFI, 700 TRES MARIAS - SÃO PAULO
DDB5435 M430166719 PAULO ROGERIO WINKLER VERNAGLIA R RUDI SCHALY, 244 V F LUX
BQV3604 M430174317 RAIMUNDO ALVES. R. TRES, 30 PT 2555 JD. ALIANÇA - OSASCO
BHB8647 M430143841 RAIMUNDO VIEIRA DE SOUZA AV. D 7 PT 3442 AL JD. PIRATININGA - OSASCO
BGM2016 M430174708 ROBERTO ANTONIASSI JUNIOR R. J A BATISTA, 89 APTO 226 VL. YOLANDA - OSASCO
DCX6924 M430164368 ROBSON DA SILVA FERNANDES R. QUINTINO BOCAIUVA, 85 BELA VISTA - OSASCO
CXV8266 M430166129 SANDRA HELENA PANSANI DO ESPIRITO SANTO AV. GOIAS, 1805 BARCELONA - SÃO CAETANO DO SUL
JKV8136 M430143951 SIDNEI ANTONIO DA SILVA R. BELGRADO, 179 VL. M. VELHO - SÃO PAULO
DGJ0615 M430166707 SOLANGE CRISTINA GARCIA R. DAS PALMEIRAS, 16 JD. SÃO VICTOR - OSASCO
COG2587 M430174701 SONIA MARIA MARQUES DA LUZ R. ANGELO JANE, 161 - A JD. BUSSOCABA - OSASCO
DBN9203 M430162286 TEREZINHA DE JESUS DOS SANTOS R. BANANAL, 223 JD. ALVORADA - SANTANA DO PARNAIBA
CSG0512 M430166193 WAGNER BARBOSA DE FREITAS R. LIBRA, 74 CS 01 PQ. SANTANA - SANTANA DO PARNAIBA

ESTANDO OS MESMOS EM LUGAR IGNORADO, FICAM CIENTIFICADOS DO PRAZO PARA INTERPOSIÇÃO DE RECURSO, DE ACORDO COM A LEGISLAÇÃO VIGENTE. O REFERIDO
RCURSO NÃO TERÁ EFEITO SUSPENSIVO E DEVERÁ SER PROTOCOLADO ATÉ O SEU VENCIMENTO, NA JARI, SITA RUA JOSÉ BACARELLI,  22  OSASCO - CEP: 06023040. SERÁ O
PRESENTE AFIXADO E PUBLICADO NA FORMA DA LEI.

                                                                                                                   OSASCO, 09 DE AGOSTO DE 2002
                                                                                                                               JAIME DE ALMEIDA PINA

Presidente

PROJETO DE GERAÇÃO DE RENDA E VALORIZAÇÃO DA VIDA

CURSOS DIVERSOS - GRATUITOS

Pintura em Tecido Pintura em Tela

Bordados CulináriaVagonite

ManicureCabeleireiro

Inscrições: Fundo Social de Solidariedade - Avenida Bussocaba, 140 - Fone: 3681-1803

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE OSASCO

continuação da pág.8

PÁGINA 9OSASCO, 26 DE AGOSTO  DE 2002 Imprensa Oficial do Município de Osasco



PÁGINA 10 OSASCO, 26 DE AGOSTO  DE 2002Imprensa Oficial do Município de Osasco

Os exemplares da Imprensa Oficial do Município de Osasco
poderão ser encontrados nas seguintes bancas de jornais:

BANCA PIRATININGA

Av. Getúlio Vargas c/ rua Xingú
(em frente à Policlínica Zona Norte)

BANCA ROCHDALE

Av. Cruzeiro da Sul, 951
(próxima ao Center Shop)

BANCA VILA  YARA

Av. Deputado Emílio Carlos
(em frente ao Banco Santander)

BANCA CAMPESINA

Praça Manoel Coutinho
(Cebolão)

BANCA JARDIM  DAS FLORES

Av. das Flores, 1.212
(próxima ao PS Maria Gatti)

BANCA SANTO ANTÔNIO  / VELOSO

Av. João de Andrade, 1.908

BANCA BELA  VISTA

Av. Santo Antônio, 2.402
(ao lado da Padaria Panorama)

BANCA VILA  YOLANDA

Praça Walter C. Batiston
(Praça do Salgado)

BANCA CENTRO

Praça Antônio Menck
(ao lado da Estação)

BANCA CENTRO

Rua Dona Primitiva Vianco
(em frente ao Barateiro)

BANCA CENTRO

Praça Duque de Caxias, 46
(próxima ao Hospital das Damas)


